
1 
 

Statutární město Liberec 

Odbor kultury, školství a cestovního ruchu 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled mateřských škol zřizovaných  

statutárním městem Liberec a kritéria jejich srovnání 

(školní rok 2022/2023) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 09/2023 
 

 



2 
 

Předmluva ______________________________________________________________________ 3 

Úvod __________________________________________________________________________ 3 

1 Pedagogický sbor a další zaměstnanci ___________________________________________ 14 

1.1 Kvalifikovanost sboru (přepočtení na plně zaměstnané) _________________________________ 14 

1.2 Profesní rozvoj pedagogických pracovníků ____________________________________________ 15 

1.3 Věková struktura a genderové složení pedagogických pracovníků (fyzické počty) ____________ 17 

1.3.1 Změny v pedagogickém sboru _____________________________________________________ 18 

1.3.2 Skladba ostatních zaměstnanců (uvádět na přepočtené úvazky) __________________________ 19 

1.3.3 Změny na pozicích ostatních (nepedagogických) zaměstnanců ___________________________ 20 

2 Výchovně vzdělávací proces ___________________________________________________ 22 

2.1 Strategie rozvoje školy a vzdělávání _________________________________________________ 22 

2.2 Podpora a rozvoj jazykového vzdělání _______________________________________________ 25 

2.3 Využívání alternativních metod a nových trendů ve výuce, zapojení školy do vzdělávacích a 

rozvojových projektů, které podporují zdravý rozvoj dítěte ______________________________ 27 

2.4 Zapojení MŠ do nejrůznějších přehlídek a soutěží ______________________________________ 34 

2.5 Prostupnost a spolupráce mateřských škol se ZŠ, SŠ nebo zaměstnavateli __________________ 36 

3 Školní klima ________________________________________________________________ 39 

3.1 Pestrost mimoškolních aktivit ______________________________________________________ 39 

3.2 Komunitní činnost, aktivity mimo provozní dobu MŠ ___________________________________ 40 

3.3 Komunikace se zákonnými zástupci _________________________________________________ 42 

3.4 Angažmá odborných profesí _______________________________________________________ 44 

3.5 Podpora společného vzdělávání a dětí se speciálními vzdělávacími potřebami _______________ 46 

4 Zázemí školy _______________________________________________________________ 48 

4.1 Bezbariérový přístup _____________________________________________________________ 48 

4.2 Podmínky pro přijímání dětí ve věku 2 až 3 roky _______________________________________ 49 

5 Škola, její zřizovatel, financování _______________________________________________ 51 

5.1 Kapacita školy a její naplněnost ____________________________________________________ 51 

5.1.1 Charakteristika dětí dle trvalého bydliště _____________________________________________ 52 

5.1.2 Charakteristika dětí dle věku ______________________________________________________ 53 

5.2 Mimorozpočtové zdroje a úspěšnost v grantech a dotacích ______________________________ 54 

5.2.1 Počty podaných a z toho podpořených žádostí o granty a dotace (v daném školním roce) _____ 54 

5.2.2 Spoluúčast rodičů (tzv. hrazené aktivity) _____________________________________________ 55 

6 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a výsledcích dalších kontrol 

provedených v daném školním roce _________________________________________________ 58 

6.1 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a výsledcích dalších kontrol 

provedených v daném školním roce _________________________________________________ 59 

7 Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání _________________________________________ 61 

7.1 Počty vážnějších výchovných problémů, které musely být v průběhu roku řešeny pohovory 

ředitele s rodiči popř. v součinnosti s OSPOD __________________________________________ 61 

7.2 Zápisy dětí k předškolnímu vzdělávání _______________________________________________ 62 



3 
 

 

Předmluva 
 

Desatero dobrého učitele (místo tradičního úvodu) 

 

1. Pochopení hlavního smyslu učitelského povolání. 

Dělej vše pro to, aby se děti ve škole cítily šťastně. 

2. Tolerance. 

Každé dítě je v mnoha ohledech jiné. Nesrovnávej je mezi sebou, ale podporuj jejich 

osobitost. 

3. Spravedlivost. 

Hodnoť pouze to, co žáci umějí, nikoli naopak. Ať každý z nich může zažít i malý úspěch. 

4. Přemýšlivost. 

Pochybuj o sobě a buď zdravě sebekritický. Žákův nezdar přece může být i Tvým selháním. 

5. Otevřenost. 

Inovace ve výuce? Neboj se jich, vyhledávej i novou inspiraci u kolegů. Rozmanitost a 

kreativita udělají daleko víc než léty ohmatané přípravy. 

6. Sebevědomí. 

Rodič nemusí být nepřítel. Přistupuj k němu upřímně a jako k sobě rovnému. A nerozpakuj se 

totéž vyžadovat i od něj. 

7. Partnerství. 

Přirozenou autoritu a respekt si u dětí nevybuduješ autoritářským přístupem. 

8. Důstojenství. 

Buď pro třídu vzor a nositel společensky uznávaných hodnot. 

9. Člověčenství. 

Máš právo mít špatný den. Stejně jako každý jiný včetně žáků. 

10. Radostnost. 

Pokud Tě nebaví učit, najdi si jiné povolání. Frustrace za katedru nepatří. 

 

 

Ivan Langr, náměstek primátora  



4 
 

Úvod 

Jednotlivé tabulky byly zpracovány na základě informací ze statistických výkazů a z podkladů 

výročních zpráv předložených řediteli MŠ. Texty a komentáře v tabulkách v kapitolách 1 až 

7 neprošly jazykovou korekturou! 

Statutární město Liberec (dále SML) ve školním roce 2022/23 zřizovalo celkem 

29 mateřských škol a 2 základní a mateřské školy. Tyto vzdělávací instituce pokrývají 

především potřebu zhruba 104 tisíc obyvatel města, vč. cizinců. Město však nezajišťuje 

předškolní vzdělávání pouze pro vlastní obyvatele včetně městského obvodu Vratislavice 

n. N., ale s ohledem na své postavení v územním uspořádání ČR i pro mnohé přilehlé obce 

v rámci ORP a geografického okresu Liberec – především jde o Šimonovice, Jeřmanice, 

Dlouhý Most, Stráž nad Nisou, Kryštofovo Údolí, Chrastavu aj. 

  
kapacita dle 

rejstříku 

kapacita bez 

výjimek 

Kapacity mateřských škol 

zřizovaných SML 

k 1. 9. 2013 3 022 2 815 

k 1. 9. 2014 3 022 2 815 

k 1. 9. 2015 3 022 2 815 

k 1. 9. 2016 3 022 2 815 

k 1. 9. 2017 3 030 2 806 

k 1. 9. 2018 3 030 2 806 

k 1. 9. 2019 3 060 2 832 

k 1. 9. 2020  3 080 2 854 

k 1. 9. 2021 3 119 2 893 

k 1. 9. 2022 3 119 2 893 

k 1. 9. 2023 3 167 2 933 

Počet tříd ve školním roce běžné třídy speciální třídy celkem 
% naplněnosti 

ke kapacitě včetně výjimek 

2013/14 113 14 127 99,47 % 

2014/15 113 14 127 99,57 % 

2015/16 113 14 127 99,57 % 

2016/17 114 13 127 98,35 % 

2017/18 113 12 125 95,64 % 

2018/19 114 11 125 94,75 % 

2019/20 115 11 126 92,58 % 

2020/21 116 11 127 89,29 % 

2021/22 118 10 128 89,39 % 

2022/23 118 10 128 91,09 % 

Počet dětí ve školním roce  běžné třídy speciální třídy celkem 

2013/14 2 824 172 2 996 

2014/15 2 834 171 3 005 

2015/16 2 834 172 3 009 

2016/17 2 815 157 2 972 

2017/18 2 758 140 2 898 

2018/19 2 755 116 2 871 



5 
 

2019/20 2 710 123 2 833 

2020/21 2 632 113 2 745 

2021/22 2 676 111 2 787 

2022/23 2 728 113 2 841 

Uváděné kapacity ve školském rejstříku jsou včetně tzv. výjimek (tj. kde to dovolují 

hygienické, pedagogické a stavebně technické možnosti, můžou být třídy se souhlasem 

zřizovatele naplňovány až na 28 dětí, tedy o 4 děti více, než je vyhláškou stanovený maximální 

počet). 

 

 

Celková naplněnost tříd ve školním roce 2017/2018 

běžné třídy MŠ 113 2 758 

běžné třídy MŠ - průměr dětí na třídu 24,41 

speciální třídy MŠ 12 140 

speciální třídy MŠ - průměr dětí na třídu 11,67 

 

Celková naplněnost tříd ve školním roce 2018/2019 

běžné třídy MŠ 114 2 755 

běžné třídy MŠ - průměr dětí na třídu 24,17 

speciální třídy MŠ 11 116 

speciální třídy MŠ - průměr dětí na třídu 10,55 

 

Celková naplněnost tříd ve školním roce 2019/2020 

běžné třídy MŠ 115 2 710 

běžné třídy MŠ - průměr dětí na třídu 23,57 

speciální třídy MŠ 11 123 

speciální třídy MŠ - průměr dětí na třídu 11,18 

 

Celková naplněnost tříd ve školním roce 2020/2021 

běžné třídy MŠ 116 2 632 

běžné třídy MŠ - průměr dětí na třídu 22,69 

speciální třídy MŠ 11 113 

speciální třídy MŠ - průměr dětí na třídu 10,27 

 

Celková naplněnost tříd ve školním roce 2021/2022 

běžné třídy MŠ 118 2 676 

běžné třídy MŠ - průměr dětí na třídu 22,68 

speciální třídy MŠ 10 111 

speciální třídy MŠ - průměr dětí na třídu 11,10 

 

Celková naplněnost tříd ve školním roce 2022/2023 

běžné třídy MŠ 118 2 728 

běžné třídy MŠ - průměr dětí na třídu 23,12 

speciální třídy MŠ 10 113 

speciální třídy MŠ - průměr dětí na třídu 11,30 

 



6 
 

Problém kapacit mateřských škol na území SML komplikuje novela školského zákona, která 

je účinná od 1. 9. 2016 a týká se společného vzdělávání (inkluze). Ke splnění požadavku 

novely ŠZ potřebují mateřské školy určitou rezervu, aby mohly reagovat nejen na migraci 

v průběhu školního roku, ale také mít možnost začleňovat žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami (SVP) do hlavního vzdělávacího proudu a s ohledem na příslušná ustanovení 

prováděcích vyhlášek snížit počet žáků ve třídě, je-li tam zařazen žák se stupněm podpory 

3 až 5.1 

Od 1. 9. 2018 musí obec garantovat místa pro děti tříleté a starší. Postupně se zvyšuje zájem 

umísťovat do MŠ také děti mladší tří let. V případě umísťování dětí ve věku 2 až 3 roky 

nastane nutnost s ohledem na jejich psychosociální potřeby snížit počet dětí ve třídě. SML tak 

nebude moci využívat naplňování tříd do počtu 28 dětí (tj. využívat tzv. výjimky zřizovatele). 

Kapacita mateřské školy, uváděná v rejstříku škol a školských zařízení, je tzv. technickou 

kapacitou při dodržení hygienických a bezpečnostních norem. Mezní naplněnost (100 %) je 

však v reálu fakticky nemožná. 

Statutární město průběžně navyšuje kapacity svých mateřských škol.  

Statutární město Liberec od roku 2017 zavedlo pro zápisy do mateřských škol podpůrný 

webový portál. Hlavní úlohou tohoto systému je zajistit informovanost zákonných zástupců 

i transparentnost zápisů do mateřských škol zřizovaných SML a zjednodušit jeho průběh. 

Vedle tohoto poslání systém umožňuje snížit administrativní složitost zápisů a poskytuje 

zpětnou vazbu pro město i veřejnost. 

 

Výsledky zápisů do MŠ zřizovaných SML pro školní rok 2018/2019 

Věk dítěte Přihlášených dětí Město Liberec 
Vratislavice  

nad Nisou 
Ve spádové škole Mimo Liberec 

6. letí 14 (11/0) 13 (10/0) 0 (0/0) 13 (10/0) 1 (1/0) 

5. letí 103 (91/4) 87 (80/3) 12 (10/0) 96 (91/0) 4 (1/1) 

4. letí 162 (153/4) 123 (119/0) 29 (28/0) 150 (146/0) 10 (6/4) 

3. letí 622 (49/59) 539 (487/35) *) 58 (49/9) 592 (535/41) 25 (13/12) 

2. letí 322 (121/178) 275 (121/135) 36 (0/34) 305 (122/166) 12 (0/10) 

Celkem 1 223 (925/242) 1 037 (817/173) 135 (87/43) 1 156 (904/207) 52 (21/27) 

Výsledky zápisů do MŠ zřizovaných SML pro školní rok 2019/2020 

Věk dítěte Přihlášených dětí Město Liberec 
Vratislavice  

nad Nisou 
Ve spádové škole Mimo Liberec 

6. letí 14 (12/1) 12 (11/0) 1 (1/0) 12 (11/0) 1 (0/1) 

5. letí 97 (87/6) 85 (80/2) 6 (5/0) 91 (85/2) 6 (2/4) 

4. letí 121 (115/5) 110 (107/2) 8 (8/0) 116 (114/1) 3 (0/3) 

3. letí 575 (537/34) 499 (480/17) 55 (53/1) 549 (532/15) 21 (4/16) 

3. letí (1.9. - 31.12.) 213 (124/81) 190 (110/73) 14 (13/0) 204 (123/72) 9 (1/8) 

2. letí 112 (7/103) 89 (6/81) 20 (1/19) 107 (7/98) 3 (0/3) 

                                                           
1 Vyhláška o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných 

http://www.msmt.cz/dokumenty-3/vyhlaska-c-27-2016-sb-o-vzdelavani-zaku-se-specialnimi-1  

http://www.msmt.cz/dokumenty-3/vyhlaska-c-27-2016-sb-o-vzdelavani-zaku-se-specialnimi-1


7 
 

Věk dítěte Přihlášených dětí Město Liberec 
Vratislavice  

nad Nisou 
Ve spádové škole Mimo Liberec 

1. rok 1 (0/1) 1 (0/1) 0 (0/0) 1 (0/1) 0 (0/0) 

Celkem 1 133 (882/231) 986 (794/176) 104 (81/20) 1 080 (872/189) 43 (7/35) 

 

Výsledky zápisů do MŠ zřizovaných SML pro školní rok 2020/2021 

Věk dítěte Přihlášených dětí Město Liberec 
Vratislavice  

nad Nisou 
Ve spádové škole Mimo Liberec 

6. letí 8 (6/0) 7 (5/0) 1 (1/0) 7 (5/0) 0 (0/0) 

5. letí 83 (77/3) 68 (65/0) 11 (10/1) 77 (74/0) 5 (2/2) 

4. letí 120 (115/2) 108 (105/1) 8 (7/1) 115 (112/1) 4 (3/0) 

3. letí 543 (496/39) 460 (430/23) 59 (56/3) 516 (487/23) 24 (10/13) 

3. letí (1.9. – 31.12.) 167 (124/38) 152 (119/28) 7 (1/6) 157 (120/33) 9 (4/5) 

2. letí 80 (8/70) 64 (8/54) 12 (0/12) 75 (8/65) 4 (0/4) 

1. rok 1 (0/1) 1 (0/1) 0 (0/0) 1 (0/1)  0 (0/0) 

Celkem 1 002 (826/153) 860 (732/107) 98 (75/23) 948 (806/123) 46 (19/24) 

 

Výsledky zápisů do MŠ zřizovaných SML pro školní rok 2021/2022 

Věk dítěte Přihlášených dětí Město Liberec 
Vratislavice  

nad Nisou 
Ve spádové škole Mimo Liberec 

6. letí 13 (12/1) 10 (10/0) 1 (1/0) 11 (11/0) 2 (1/1) 

5. letí 90 (79/6) 72 (70/0) 13 (7/3) 81 (77/0) 5 (2/3) 

4. letí 135 (127/6) 112 (109/1) 16 (14/2) 126 (123/1) 7 (4/3) 

3. letí 627 (585/39) 541 (520/19) 61 (60/1) 599 (580/17) 25 (5/19) 

3. letí (1.9. – 31.12.) 200 (120/66) 178 (114/50) 13 (2/11) 189 (115/61) 9 (4/5) 

2. letí 97 (21/74) 83 (19/62) 8 (0/8) 90 (19/69) 6 (2/4) 

1. rok 1 (0/1) 1 (0/1) 0 (0/0) 1 (0/1) 0 (0/0) 

Celkem 1 163 (944/193) 997 (842/133) 112 (84/25) 1 097 (925/149) 54 (18/ 35) 

Poznámka: počet dětí celkem (přijatých dětí / nepřijatých dětí) 

*) děti nepřijaté, které dovrší věku tří let k 1. 9. a mají povinné očkování, byly umístěny do MŠ na základě 

výjimek zřizovatele 

 

Výsledky zápisů do MŠ zřizovaných SML pro školní rok 2022/2023 

Věk dítěte Přihlášených dětí Město Liberec Ve spádové škole Mimo Liberec 

6. letí 21 (17/4) 17 (16/1) 16 (16/0) 4 (1/3) 

5. letí 120 (103/11) 109 (103/0) 108 (102/0) 11 (0/11) 

4. letí 138 (120/13) 131 (116/10) 124 (116/3) 7 (4/3) 

3. letí 584 (497/65) 552 (487/47) 554 (494/42) 32 (10/18) 

3. letí (1.9. – 31.12.) 213 (106/104) 200 (105/93) 202 (106/96) 13 (1/11) 

2. letí a mladší 319 (116/198) 300 (115/181) 303 (116/188) 19 (1/17) 

Celkem 1 182 (853/291) 1 109 (837/239) 1 105 (844/233) 73 (16/52) 

Poznámka: počet dětí celkem (přijatých dětí / nepřijatých dětí) 

*) děti nepřijaté, které dovrší věku tří let k 1. 9. a mají povinné očkování, byly umístěny do MŠ na základě 

výjimek zřizovatele 



8 
 

Výsledky zápisů do MŠ zřizovaných SML pro školní rok 2023/2024 

Věk dítěte Přihlášených dětí Město Liberec Ve spádové škole Mimo Liberec 

6. letí 10 (10/0) 10 (10/0) 9 (9/0/0) 0 (0/0) 

5. letí 93 (83/6) 82 (77/1) 82 (76/1/1) 11 (6/5) 

4. letí 155 (139/11) 144 (137/2) 141 (135/0/1) 11 (2/9) 

3. letí 576 (510/56) 556 (502/45) 554 (501/45/1) 20 (8/11) 

3. letí (1.9. – 31.12.) 204 (115/87) 198 (111/85) 195 (111/83/0) 6 (4/2) 

2. letí a mladší 289 (125/160) 281 (121/156) 278 (120/154/1) 8 (4/4) 

Celkem 1 123 (867/233) 1 073 (847/204) 1 064 (841/200/4) 50 (20/29) 

Poznámka: počet dětí celkem (přijatých dětí / nepřijatých dětí) 

*) děti nepřijaté, které dovrší věku tří let k 1. 9. a mají povinné očkování, byly umístěny do MŠ na základě 

výjimek zřizovatele 

 

 

Výsledky zápisů do MŠ ukazují, že SML zatím nedokáže uspokojit veškerou poptávku 

po umístění dětí do MŠ, mladších tří let (k 1. 9. daného školního roku). 

 

Vzdělávání dětí se SVP v mateřských školách zřizovaných SML 

Přehled speciálních tříd v MŠ zřizovaných SML 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 

Mateřská škola „Korálek“, Liberec, Aloisina výšina 1 1 1 1 1 

Mateřská škola „Motýlek“, Liberec, Broumovská 2 2 2 2 2 

Mateřská škola „Pramínek“, Liberec, Březinova 1 0 0 0 0 

Mateřská škola „Klubíčko“, Liberec, Jugoslávská 1 1 1 1 1 

Mateřská škola „Malínek“, Liberec, Kaplického 1 1 0 0 0 

Mateřská škola, Liberec, Klášterní 466/4 5 5 5 4 4 

Mateřská škola, Liberec, Matoušova  2 2 2 2 2 

Mateřská škola "Klíček", Liberec, Žitná 1 1 1 1 1 

Celkem 14 13 12 11 11 

 
 

Přehled speciálních tříd v MŠ zřizovaných SML 2020/21 2021/22 2022/23 

Mateřská škola „Korálek“, Liberec, Aloisina výšina 1 1 1 

Mateřská škola „Motýlek“, Liberec, Broumovská 2 2 2 

Mateřská škola „Pramínek“, Liberec, Březinova 0 0 0 

Mateřská škola „Klubíčko“, Liberec, Jugoslávská 1 1 1 

Mateřská škola „Malínek“, Liberec, Kaplického 0 0 0 

Mateřská škola, Liberec, Klášterní 466/4 4 3 3 

Mateřská škola, Liberec, Matoušova  2 2 2 

Mateřská škola "Klíček", Liberec, Žitná 1 1 1 

Celkem 11 10 10 



9 
 

Děti ve speciálních třídách 

MŠ 
2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 

Vady řeči 91 79 69 76 87 

Tělesné postižení 7 6 5 1 3 

Kombinace vad 18 12 14 9 12 

Vývojové poruchy 20 19 12 3 3 

Autismus 15 17 15 7 8 

Zrakové postižení 20 21 17 12 5 

Mentální postižení 0 1 5 3 4 

Sluchové postižení 1 1 2 2 0 

 

 

Děti ve speciálních třídách 

MŠ 
2020/21 2021/22 2022/23 

Vady řeči 81 64 71 

Tělesné postižení 4 2 5 

Kombinace vad 6 5 2 

Vývojové poruchy 4 10 4 

Autismus 11 11 13 

Zrakové postižení 5 11 11 

Mentální postižení 0 6 2 

Sluchové postižení 1 1 1 

 

 

Počty speciálních tříd na MŠ a počty individuálně integrovaných v běžných třídách MŠ 

Školní rok 
Počty dětí 

ve speciálních třídách 

Počty 

speciálních tříd 

Počty individuálně  

integrovaných dětí 

2015/2016 172 14 43 

2016/2017 157 13 14 

2017/2018 140 12 15 

2018/2019 104 11 9 

2019/2020 123 11 10 

2020/2021 113 11 18 

2021/2022 111 10 18 

2022/2023 113 10 23 

 

 



10 
 

Individuální integrace 

v běžných třídách MŠ 
2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 

Vady řeči 29 6 6 6 6 

Tělesné postižení 0 1 2 1 1 

Kombinace vad 2 0 1 1 0 

Vývojové poruchy 2 2 2 0 1 

Autismus 1 1 0 0 0 

Zrakové postižení 9 4 3 0 1 

Mentální postižení 0 0 0 0 0 

Sluchové postižení 0 0 1 1 1 

 

Individuální integrace 

v běžných třídách MŠ 
2020/21 2021/22 2022/23 

Vady řeči 4 3 4 

Tělesné postižení 1 1 3 

Kombinace vad 0 0 2 

Vývojové poruchy 3 5 5 

Autismus 3 2 6 

Zrakové postižení 5 4 2 

Mentální postižení 0 1 0 

Sluchové postižení 2 2 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Vzdělávání cizinců a multikulturní výchova 

Žáci podle státního občanství, s trvalým pobytem v Liberci, navštěvující MŠ zřizované SML 

 

Stát 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 

Moldavsko 9 10 15 13 11 

Polsko 0 1 0 0 2 

Rusko 1 0 1 0 8 

Slovensko 10 18 17 16 16 

Vietnam 15 24 18 21 17 

Ukrajina 30 45 45 50 66 

Čína 1 1 0 0 0 

Mongolsko 1 0 0 3 2 

Japonsko 1 0 0 0 0 

Maďarsko 0 3 1 3 1 

Rumunsko 0 3 4 2 4 

Portugalsko 1 1 0 0 0 

Pákistán 0 1 1 0 0 

Gruzie 1 0 0 0 0 

Arménie 1 0 0 0 0 

Belgie 1 0 0 0 0 

Bulharsko 1 0 1 5 5 

Kazachstán 0 0 1 0 0 

Filipíny 0 0 1 1 1 

Španělsko 0 0 1 0 0 

V. Británie 0 0 0 2 4 

Albánie  0 0 0 0 1 

Kolumbie 0 0 0 0 1 

Tchaj-Wan 0 0 0 0 2 

Brazílie 0 0 0 0 0 

Nepál 0 0 0 0 0 

Litva 0 0 0 0 0 

Celkem 73 107 106 116 141 

 

 

  



12 
 

 

Stát 2020/21 2021/22 2022/23 

Moldavsko 9 7 5 

Polsko 3 5 4 

Rusko 7 6 8 

Slovensko 14 12 13 

Vietnam 24 25 26 

Ukrajina 63 46 118 

Čína 0 1 0 

Mongolsko 2 1 1 

Japonsko 0 0 0 

Maďarsko 3 6 4 

Rumunsko 8 5 3 

Portugalsko 0 0 0 

Pákistán 0 0 0 

Gruzie 0 0 0 

Arménie 0 0 0 

Belgie 0 0 0 

Bulharsko 4 2 1 

Kazachstán 0 0 0 

Filipíny 0 0 0 

Španělsko 0 0 0 

V. Británie 2 0 0 

Albánie  0 0 0 

Kolumbie 0 0 0 

Tchaj-Wan 1 0 0 

Brazílie 1 0 0 

Nepál 1 0 0 

Litva 0 0 1 

Celkem 142 116 184 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

Demografická data 

 

 

Kategorie děti a žáci ve věku 

děti před MŠ 0, 1, 2 

děti v MŠ 3, 4, 5, 6 

žáci 1. stupeň ZŠ 7, 8, 9, 10, 11 

žáci 2. stupeň ZŠ 12, 13, 14, 15 

 

 
Rok 2016 – reálné údaje dle ČSÚ 

 
Rok 2016 – reálné údaje dle ČSÚ 

  



14 
 

1 Pedagogický sbor a další zaměstnanci 

 

1.1 Kvalifikovanost sboru (přepočtení na plně zaměstnané) 

P.č. Mateřská škola 
Počet všech pedagogických 

pracovníků 

Z toho bez potřebné odborné 

kvalifikace 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 9,3 0 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 10 0 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 16,5 0 

4 MŠ Pramínek, Březinova 8,4 0,4 

5 MŠ Kytička, Burianova 17,5 0 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 10,8 0 

7 MŠ Dětská 6,2 0 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 11,2 0 

9 MŠ Jizerka, Husova 4 0 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 8,8 0,8 

11 MŠ Jeřmanická 6,2 0 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 8,6 0 

13 MŠ Malínek, Kaplického 7 0 

14 MŠ Nad přehradou, Klášterní 149/16 4 0 

15 MŠ Klášterní 466/4 25 0 

16 MŠ Matoušova 6 2 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 12,7 0 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 7 0 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 6 0 

20 MŠ U Bertíka, Purkyňova 8,9 0 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 8,5 0 

22 MŠ Stromovka 12,7 0 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 4 0 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 7,9 0 

25 MŠ Čtyřlístek, Horská 10,5 0 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 6,2 0,2 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 6 0 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 4 0 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 8,5 0 

30 MŠ Klíček, Žitná 8 0 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 4 0 

Zpracováno dle statistických výkazů pro školní rok 2022/23 k 30. 9. 2022. 

 
 
 
 
 
 



15 
 

1.2 Profesní rozvoj pedagogických pracovníků 

P.č. Mateřská škola 
Plán 

DVPP 

Individuální 

plány osobního 

rozvoje 

jednotlivých 

učitelů 

Vzdělávací 

akce pro 

celý 

učitelský 

sbor 

Vzájemné 

hospitace a 

náslechy 

mezi učiteli 

Mentoring 
Jiné formy profesního 

rozvoje 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 
ANO ANO ANO ANO ANO 

celoživotní vzdělávání, 

sdílení zkušeností - 

mentoring 

2 MŠ Sluníčko, Bezová ANO částečně ANO ANO NE 

strategické řízení a 

plánování ve školách, 

dlouhodobé studium 

akreditovaných kurzů 

v rámci DVPP a projektu 

OP VVV, sdílení 

zkušeností, samostudium 

3 
MŠ Motýlek, 

Broumovská 
ANO ANO ANO ANO částečně  

4 
MŠ Pramínek, 

Březinova 
ANO ANO ANO ANO NE 

sebevzdělávání, studium 

odborné literatury, 

diskuse 

5 MŠ Kytička, Burianova ANO ANO ANO ANO ANO 

šablony pro MŠ III, 

šablony OP JAK, 

samostudium, přípravy 

6 MŠ Kamarád, Dělnická ANO částečně NE částečně ANO 

vzdělávání, sdílení 

zkušeností pedagogů 

z různých škol, jazykové 

vzdělávání 

7 MŠ Dětská ANO ANO ANO ANO ANO 

samostudium, sdílení 

zkušeností učitelek 

z jiných MŠ 

8 
MŠ Hvězdička, 

Gagarinova 
ANO ANO ANO ANO NE  

9 MŠ Jizerka, Husova ANO ANO ANO ANO částečně 

osobní kurzy, HV,  

neurografika, on-line 

kurzy 

10 
MŠ Jablůňka, 

Jabloňová 
ANO ANO ANO částečně ANO 

m-learning - osobní 

vzdělávací prostředí, 

osobní vzdělávací síť, 

komunikace elektronicky 

s ostatními učiteli 

11 MŠ Jeřmanická ANO ANO ANO ANO ANO 

praxe na jiné MŠ - 

logopedie, odborné 

knihy a časopisy, 

internet 

12 
MŠ Klubíčko, 

Jugoslávská 
ANO ANO ANO ANO NE  

13 
MŠ Malínek, 

Kaplického 
ANO částečně ANO ANO částečně  

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 
ANO ANO ANO ANO ANO šablony II, samostudium 

15 

MŠ 

Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
ANO ANO ANO částečně NE 

účast v projektech NPI, 

účast v projektech FP 

TUL, vedení 

pedagogických praxí 

odloučené 

pracoviště 

Husova 

991 

ANO ANO ANO částečně NE 

účast v projektech FP 

TUL, vedení 

pedagogických praxí 



16 
 

16 MŠ Matoušova ANO ANO ANO ANO ANO 
samostudium, metodické 

workshopy 

17 
MŠ Beruška, 

Na Pískovně 
ANO ANO ANO ANO ANO 

práce na projektech, 

pracovní porady, 

samostudium 

18 
MŠ Delfínek, 

Nezvalova 
ANO ANO ANO ANO ANO 

sdílení mezi školami, 

osobní rozvoj, odborná 

literatura 

19 
MŠ Srdíčko, 

Oldřichova 
ANO NE NE ANO NE  

20 

MŠ U 

Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
ANO NE ANO NE ANO 

sebevzdělávání, Letní 

školy, diskuzní porady 

v rámci MŠ 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 

958/2 

ANO NE ANO NE ANO 

sebevzdělávání, Letní 

škola, diskuzní porady 

v rámci MŠ 

21 
MŠ Pohádka, 

Strakonická 
ANO ANO ANO ANO částečně 

samostudium, 

videokurzy, webináře 

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
částečně částečně ANO částečně ANO 

1uč. speciální 

pedagogika, OP - JAK, 

školení první pomoci, 

odborné přednášky 

MAP, webináře 

odloučené 

pracoviště 

Stará 107 

částečně částečně ANO částečně ANO 

školení první pomoci, 

webináře, Férové 

školy II - semináře 

23 
MŠ Rosnička, Školní 

vršek 
ANO ANO ANO ANO ANO 

 

24 
ZŠ a MŠ Ostašov (jen 

MŠ) 
ANO ANO ANO ANO ANO 

program Začít spolu, 

rozvoj čtenářsko-

pisatelské strategie, 

digitální gramotnost 

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
ANO ANO ANO ANO ANO 

odborná literatura, 

akreditované semináře, 

sdílení zkušeností 

s jinými školami 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

ANO ANO ANO ANO ANO 

odborná literatura, 

akreditované semináře, 

sdílení zkušeností 

s jinými školami 

26 
MŠ Rolnička, 

Truhlářská 
ANO ANO ANO ANO ANO 

vzdělávání v rámci 

projektů EU 

27 
MŠ Pod Ještědem, 

U Školky 
ANO ANO ANO ANO ANO 

sdílení mezi pedagogy 

jiných MŠ, samostatné 

studium, vzdělávací 

semináře 

28 
MŠ Sedmikráska, 

Vzdušná 
ANO ANO ANO ANO ANO  

29 MŠ V zahradě, Žitavská ANO ANO ANO ANO ANO 

ČŠI - TUL - Kvalitní 

škola, Začít spolu, 

Montessori pedagogika, 

SYPO, PPUČ, NPI, FŠ II 

30 MŠ Klíček, Žitná částečně částečně ANO ANO částečně 
OP JAK, MAP III 

Liberecko, DKŘ 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská (jen 

MŠ) 
ANO NE ANO ANO NE kurzy DVPP 



17 
 

1.3 Věková struktura a genderové složení pedagogických pracovníků (fyzické 

počty) 

P.č. Mateřská škola 
Celkem 

pedagogů 

Z toho 

muži 

Průměrný 

věk 

Věková skladba 

< 

30 

31 - 

40 

41 - 

50 

51 - 

64 

65 

+ 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 10 0 35.7 3 3 2 2 0 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 10 0 45.8 3 0 2 5 0 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 17 0 45.0 3 4 3 6 1 

4 MŠ Pramínek, Březinova 9 0 43.0 3 1 0 5 0 

5 MŠ Kytička, Burianova 20 0 38.7 8 1 6 5 0 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 11 0 42.7 4 0 3 4 0 

7 MŠ Dětská 7 0 56.0 0 0 3 3 1 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 12 0 47.0 1 1 6 4 0 

9 MŠ Jizerka, Husova 5 0 52.0 1 0 1 3 0 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 8 0 39.0 1 5 1 1 0 

11 MŠ Jeřmanická 7 0 47.0 1 2 1 2 1 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 10 0 51.0 3 0 0 5 2 

13 MŠ Malínek, Kaplického 8 0 43.5 3 0 1 4 0 

14 MŠ Nad přehradou, Klášterní 149/16 4 0 41.8 1 1 1 1 0 

15 MŠ Klášterní 466/4 

hlavní pracoviště 20 0 42.4 4 1 9 6 0 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

5 0 45.6 1 2 0 2 0 

16 MŠ Matoušova 6 0 38.8 2 2 0 2 0 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 13 0 44.0 3 2 3 5 0 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 7 0 49.0 1 1 2 2 1 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 7 0 56.0 0 0 0 6 1 

20 
MŠ U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní pracoviště 5 0 53.8 0 0 2 3 0 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 958/2 

4 0 41.0 1 1 1 1 0 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 9 0 51.4 1 1 5 2 0 

22 MŠ Stromovka 

hlavní pracoviště 10 0 41.2 3 2 2 3 0 

odloučené 

pracoviště 

Stará 107 

4 0 48.5 1 0 0 3 0 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 4 0 53.0 0 1 0 3 0 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 12 0 0.0 5 1 5 1 0 

25 
MŠ Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní pracoviště 5 0 38.0 2 1 1 1 0 

odloučené 

pracoviště 

Markova 1334/10 

6 0 47.0 1 1 2 2 0 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 7 0 36.0 4 1 0 2 0 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 6 0 39.5 2 1 2 1 0 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 4 0 42.0 1 1 1 1 0 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 9 0 49.0 1 2 2 2 2 

30 MŠ Klíček, Žitná 8 0 48.3 0 1 4 3 0 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 4 0 59.5 0 0 0 4 0 



18 
 

1.3.1 Změny v pedagogickém sboru 

P.č. Mateřská škola 
Nastoupili do 

MŠ celkem 

Z toho absolventi 

fakult vzdělávající 

učitele 

Odešli z 

MŠ 

celkem 

Odešli na 

jinou 

školu 

Odešli 

mimo 

školství 

Z toho 

učitelé do 3 

let praxe 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 1 1 1 1 0 0 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 0 0 0 0 0 0 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 1 0 1 1 0 0 

4 MŠ Pramínek, Březinova 2 0 2 2 0 1 

5 MŠ Kytička, Burianova 5 3 5 3 1 0 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 1 0 0 0 0 1 

7 MŠ Dětská 1 0 1 0 0 1 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 1 0 1 0 1 0 

9 MŠ Jizerka, Husova 0 0 0 0 0 0 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 1 0 0 0 0 1 

11 MŠ Jeřmanická 1 0 1 0 1 0 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 1 1 1 0 0 0 

13 MŠ Malínek, Kaplického 0 0 0 0 0 0 

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 
0 0 0 0 0 0 

15 
MŠ Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
3 2 1 1 0 1 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 
1 1 0 0 0 0 

16 MŠ Matoušova 1 0 1 1 0 1 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 1 0 1 0 0 1 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 1 0 1 0 1 0 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 0 0 0 0 0 0 

20 
MŠ U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
0 0 0 0 0 0 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 

958/2 

1 0 1 0 1 0 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 0 0 0 0 0 0 

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
0 0 0 0 0 0 

odloučené 

pracoviště 

Stará 107  
1 0 0 0 0 0 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 0 0 0 0 0 0 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 4 0 3 0 0 0 

25 
MŠ Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
0 0 0 0 0 0 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

0 0 0 0 0 0 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 2 1 2 1 0 0 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 1 0 1 1  0 0 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 1 0 1 0 0 0 



19 
 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 2 2 3 3 0 0 

30 MŠ Klíček, Žitná 1 0 1 0 0 0 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 0 0 0 0 0 0 

 

1.3.2 Skladba ostatních zaměstnanců (uvádět na přepočtené úvazky) 

P.č. Mateřská škola 

Ostatní 

zaměstnanci 

celkem 

Z toho 

muži 

Z celku 

administrativní 

pracovníci 

Z celku provozní 

zaměstnanci 

Z celku 

vedoucí 

pracovníci 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 5 1 1 4 1 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 6 0 1 5 1 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 12 1 1 11 1 

4 MŠ Pramínek, Březinova 5 0 2 4 1 

5 MŠ Kytička, Burianova 9,45 1 0,25 8,2 1 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 8 1 2 7 1 

7 MŠ Dětská 2,9 0 0,2 2,7 0,2 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 6 0 1 6 1 

9 MŠ Jizerka, Husova 2,5 0 0,5 2 1 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 5 0 0,4 4,6 1 

11 MŠ Jeřmanická 4,3 0 0,8 3,5 0,8 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 5 0 0 4 1 

13 MŠ Malínek, Kaplického 4,2 0 0,6 4,2 0,6 

14 
MŠ Nad přehradou, Klášterní 

149/16 
3 0 1 1 1 

15 
MŠ Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
10 1 1 9 1 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

2 1 0 2 0 

16 MŠ Matoušova 6 0 1 2 1 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 8 0 0 7 1 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 4,10 0 1 3,10 0 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 5 0 1 1 1 

20 
MŠ U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
3 0 1 2 1 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 958/2 

3 0 0 3 0 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 5 0 1 4 1 

22 MŠ Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
6 0 1 5 1 

odloučené 

pracoviště 

Stará 107 

3 0 0 3 0 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 2,5 0 0 2,5 1 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 5 0 0 4 1 

25 
MŠ Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
2 0 0 2 0 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

5 0 0 5 1 



20 
 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 4 0 0,4 2,71 1 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 5 0 1 4 1 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 3 0 0 1 1 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 5 1 1 4 1 

30 MŠ Klíček, Žitná 5 0 0 4 1 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 1,76 0 0 1,56 0,20 

 

1.3.3 Změny na pozicích ostatních (nepedagogických) zaměstnanců 

P.č. Mateřská škola 
Nastoupili do 

MŠ 

Odešli z 

MŠ 
Důvody odchodu 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 0 0  

2 MŠ Sluníčko, Bezová 0 0  

3 MŠ Motýlek, Broumovská 0 0  

4 MŠ Pramínek, Březinova 0 0  

5 MŠ Kytička, Burianova 0 0  

6 MŠ Kamarád, Dělnická 1 1 mateřská dovolená 

7 MŠ Dětská 1 1 předčasný důchod 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 0 0  

9 MŠ Jizerka, Husova 0 0  

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 0 0  

11 MŠ Jeřmanická 1 1 důchod 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 2 2 
nástup v jiném zaměstnání, zdravotní 

důvody 

13 MŠ Malínek, Kaplického 0 0  

14 MŠ Nad přehradou, Klášterní 149/16 0 0  

15 MŠ Klášterní 466/4 

hlavní pracoviště 2 0  

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

0 1 termínovaná smlouva kuchaře 

16 MŠ Matoušova 0 0  

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 0 0  

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 1 1 změna zaměstnání 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 0 0  

20 
MŠ U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní pracoviště 0 0  

odloučené 

pracoviště 

Údolní 958/2 

1 0  

21 MŠ Pohádka, Strakonická 0 0  

22 MŠ Stromovka 

hlavní pracoviště 0 0  

odloučené 

pracoviště 

Stará 107 

0 0  

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 0 1 zdravotní důvody 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 0 0  

25 MŠ Čtyřlístek, Horská 

hlavní pracoviště 0 0  

odloučené 

pracoviště 

Markova 1334/10 

0 0  



21 
 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 0 0  

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 1 1 vážné zdravotní problémy 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 0 0  

29 MŠ V zahradě, Žitavská 3 1 zdravotní důvody 

30 MŠ Klíček, Žitná 0 0  

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 0 0  

 
  



22 
 

2 Výchovně vzdělávací proces 
 

2.1 Strategie rozvoje školy a vzdělávání 

Existence strategie (či koncepce) rozvoje školy a vzdělávání je jednou ze základních 

podmínek slibného budoucího vývoje každé MŠ. Pokud škola formulovanou vizi nemá, 

nesleduje plnění nastavených cílů a veřejně je nevyhodnocuje, nemůže pomýšlet na 

zlepšování své kvality. Kritérium zohledňuje existenci strategického dokumentu a práci s ním. 

P.č. Mateřská škola 
Strategický 

dokument 

Do 

zpracování 

strategie 

byli 

zapojeni: 

Je materiál 

každoročně 

vyhodnocován 

a případně dle 

potřeby 

doplňován? 

Je dokument veřejně přístupný pro rodiče? 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 
2018 - 2023 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

ANO webové stránky školy 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 2019 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

ANO veřejně přístupné prostory v šatnách MŠ 

3 
MŠ Motýlek, 

Broumovská 
2022 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO webové stránky školy, nástěnky v šatně 

4 
MŠ Pramínek, 

Březinova 
2018 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO internet, nástěnka 

5 
MŠ Kytička, 

Burianova 
2023 - 2028 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

4 - rodiče 

5 - učitelé 

ANO v ředitelně MŠ, webové stránky 

6 
MŠ Kamarád, 

Dělnická 
2021 - 2025 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO webové stránky školy 

7 MŠ Dětská 2018 - 2022 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

5 - učitelé 

ANO ANO 

8 
MŠ Hvězdička, 

Gagarinova 
2020 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 – učitelé 
 

ANO ředitelna MŠ 



23 
 

9 MŠ Jizerka, Husova 2024 - 2027 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

4 - rodiče 

5 - učitelé 

ANO 
webové stránky školy, knihovna školy s volným 

přístupem rodičů 

10 
MŠ Jablůňka, 

Jabloňová 
2021 - 2025 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

ANO NE 

11 MŠ Jeřmanická 2022 - 2027 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

5 - učitelé 

ANO webové stránky školy 

12 
MŠ Klubíčko, 

Jugoslávská 
2020 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

ANO webové stránky školy 

13 
MŠ Malínek, 

Kaplického 
2023 - 2028 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

4 - rodiče 

5 - učitelé 

ANO NE 

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 
2022 - 2027 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO v ředitelně školy 

15 

MŠ 

Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
2020 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO webové stránky školy 

odloučené 

pracoviště 

Husova  

2020 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO webové stránky školy 

16 MŠ Matoušova 2022 - 2025 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

ANO NE 

17 
MŠ Beruška, 

Na Pískovně 
2019 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO NE 

18 
MŠ Delfínek, 

Nezvalova 
2022 - 2025 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

4 - rodiče 

5 - učitelé 

ANO ANO 

19 
MŠ Srdíčko, 

Oldřichova 
2021 - 2026 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

5 - učitelé 

ANO NE 



24 
 

20 
MŠ 

U Bertíka, 
Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
2021 - 2025 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

ANO NE 

odloučené 

pracoviště 

Údolní  

2021 - 2025 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

ANO NE 

21 
MŠ Pohádka, 

Strakonická 
2021 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO ANO 

22 
MŠ 
Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
2018 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO NE 

odloučené 

pracoviště 

Stará 107 

2018 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO NE 

23 
MŠ Rosnička, Školní 

vršek 
2020 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

ANO v šatně školy 

24 
ZŠ a MŠ Ostašov (jen 

MŠ) 
2019 - 2024 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO 
rodiče jsou s ním seznámeni na třídních 

schůzkách 

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
2023 - 2028 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO ANO 

odloučené 

pracoviště 

Markova  

2023 - 2028 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

5 - učitelé 

ANO ANO 

26 
MŠ Rolnička, 

Truhlářská 
2020 - 2025 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

4 - rodiče 

5 - učitelé 

ANO 
webové stránky školy, informativní nástěnka 

školy 

27 
MŠ Pod Ještědem, 

U Školky 
2023 - 2027 

 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

5 – učitelé 

 

ANO 

dokument je k nahlédnutí u ředitele školy a 

informace o dokumentu rodiče naleznou na webu 

MŠ 



25 
 

28 
MŠ Sedmikráska, 

Vzdušná 
2024 - 2027 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

4 - rodiče 

5 - učitelé 

ANO NE 

29 
MŠ V zahradě, 

Žitavská 
2018 - 2023 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

4 - rodiče 

5 - učitelé 

6 - 

Metodická 

podpora 

ČŠI - InsPis 

portál 

ANO 
webové stránky školy, seznámení na zahajovací 

schůzce 

30 MŠ Klíček, Žitná 2023 - 2028 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

4 - rodiče 

5 - učitelé 

ANO NE 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská 

(jen MŠ) 
2021 - 2025 

1 - ředitel 

(nejužší 

vedení) 

2 - rozšířené 

vedení 

ANO NE 

 

2.2 Podpora a rozvoj jazykového vzdělání 

P.č. Mateřská škola 

Kroužek pro 

zájemce bezúplatně 

(ANO/NE) jazyk 

Výměnné 

pobyty do 

zahraničí 

Jiné (max. 3 příklady nejvýznamnějších aktivit, které 

souvisí s podporou a rozvojem jazykového 

vzdělávání) 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 

NE 

český - logopedie 
NE 

zapojení školy do Festivalu čtenářství, logopedický 

kroužek - logo prevence, zapojení seniorů - čtení 

s babičkou 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 
ANO 

český 
NE 

logopedický kroužek, „Česko čte dětem“ - projekt se 

spoluúčastí rodičů, projekt Férové školy - děti s OMJ 

3 
MŠ Motýlek, 

Broumovská 

ANO 

AJ 
NE 

logopedický kroužek, logopedické chvilky, pěvecký 

kroužek 

4 
MŠ Pramínek, 

Březinova 

ANO 

anglický 
NE  

5 MŠ Kytička, Burianova 

ANO 

výuka ČJ pravidelně 

v každé třídě 

NE 

logo depistáž, pravidelné logo chvilky, výuka ČJ - máme 

opravdu hodně cizinců v každé třídě, individ. podpory 

dětí - práce s jednotlivci 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 
ANO 

Angličtina 
NE 

projekt s angličtinou „Ze školky do školy“, propedeutika 

AJ, vystoupení pro rodiče 

7 MŠ Dětská NE NE logopedické chvilky 

8 
MŠ Hvězdička, 

Gagarinova 
NE NE 

projekt "Čteme s Hvězdičkou", účast v projektu "Dítě a 

kniha" - ve spolupráci s Komunitním střediskem 

Kontakt, depistáž a logopedické chvilky 

9 MŠ Jizerka, Husova NE NE 

 

denní poslech četby/denní práce s dětmi s OMJ 

k rozšiřování a upevňování slovní zásoby, pravidelná 

logopedická prevence, KLC, 2x ročně depistáž dětí 

od 4 let věku s následnými doporučeními k rodičům dětí, 

čtení s předvídáním/posilující a rozvíjející kritické 

myšlení/je součástí spolupráce s rodiči, kteří se mohou 

do této aktivity v 2. pololetí zapojit 



26 
 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 
ANO 

anglický 
NE 

logopedická prevence, screening logopedem v mateřské 

škole, rozvíjení čtenářské pregramotnosti - probíhá v MŠ 

i ve spolupráci s rodiči, divadelní představení, podpora 

dětí s OMJ, webináře pedagogů, materiály k podpoře 

dětí s OMJ 

11 MŠ Jeřmanická NE NE 

logopedická depistáž na začátku školního roku 

ve spolupráci s logopedickou poradnou, v rámci projektu 

EU – OP JAK – inovativní vzdělávání – rozvoj řečových 

dovedností u dětí předškolního věku „Čteme se 

stonožkou Anežkou“, třídní projekt vychází 

z celorepublikového projektu Celé Česko čte dětem 

12 
MŠ Klubíčko, 

Jugoslávská 
NE NE 

logopedická prevence, logopedická poradna, jazyková 

školička 

13 
MŠ Malínek, 

Kaplického 

ANO 

Aj 
NE 

doplňková vzdělávací aktivita – kroužek, v rámci třídy 

individuálně, využívání MagicBoxu - program AJ 

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 
NE NE 

individuální podpora dětí, logopedické depistáže, 

dramatizace pohádek 

15 

MŠ 

Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 

ANO 

čeština jako cizí jazyk 
NE kroužek češtiny pro ukrajinské děti 

odloučené 

pracoviště 

Husova 

991 

ANO 

čeština jako cizí jazyk 
NE kroužek češtiny pro ukrajinské děti 

16 MŠ Matoušova ANO NE 
povídánky pro cizince, individuální přístup k cizincům, 

„Povídánky“ - logopedická prevence 

17 
MŠ Beruška, 

Na Pískovně 
NE NE 

projekt „Logocvičky“, vystoupení na Vánoční besídce 

pro rodiče a prarodiče, vystoupení na Besídce pro moje 

nejmilejší, „Zpívánky“ v MŠ 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 
ANO 

český jazyk 
NE 

logopepedická prevence, podpůrná opaření pro děti 

s narušenou komunikací, jazyková příprava 

Lex Ukrajina 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova NE NE  

20 

MŠ 

U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 

ANO 

anglický 
NE  

odloučené 

pracoviště 

Údolní 

958/2 

ANO 

anglický 
NE  

21 
MŠ Pohádka, 

Strakonická 
NE NE 

čtení s babičkou v MŠ, návštěva liberecké knihovny, 

divadelní představení 

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
NE NE  

odloučené 

pracoviště 

Stará 107 

NE NE  

23 
MŠ Rosnička, Školní 

vršek 

ANO 

anglický 
NE knihovna, práce s knihou, pracovní listy 

24 
ZŠ a MŠ Ostašov (jen 

MŠ) 
NE NE  

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
NE NE  

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

NE NE  

26 
MŠ Rolnička, 

Truhlářská 
NE NE 

vlastní komunikační deníky dětí s OMJ, spolupráce 

s NPI ČR, třídní skupina pro podporu dětí s OMJ 



27 
 

27 
MŠ Pod Ještědem, 

U Školky 
NE NE 

v rámci integrovaných bloků, zapojení dětí, které 

ovládají cizí jazyk a rodičů, program s rodiči, náslech 

cizího jazyka 

28 
MŠ Sedmikráska, 

Vzdušná 
NE NE 

jazyková podpora cizinců ve skupině, „Logohrátky“, 

individuální chvilky 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 

NE 

logopedická 

prevence, 

individualizované 

vzdělávání cizinců 

NE 

Euroregion Nisa, Tandem Plzeň, Gymnázium 

F. X. Šaldy - MŠ "V zahradě", Jazyková podpora 

v komunikaci s rodiči z Ukrajiny - rodilý mluvčí v MŠ 

30 MŠ Klíček, Žitná 

ANO 

čeština - podpora dětí 

s narušenou 

komunikační 

schopností 

NE 
OMJ podpora dětí s odlišným mateřským jazykem 

obohacení o prvky anglického jazyka 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská (jen 

MŠ) 
NE NE  

 

2.3 Využívání alternativních metod a nových trendů ve výuce, zapojení školy do 

vzdělávacích a rozvojových projektů, které podporují zdravý rozvoj dítěte 

P.č

. 
Mateřská škola 

Polytechnické 

vzdělání 

Společné 

vzdělávání 

(začleňování dětí 

se SVP, cizince 

apod.) 

Zdravý životní 

styl a 

stravování 

Trvale 

udržitelný 

rozvoj 

Jiné 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 

OP VVV 3 

prožitková 

pedagogika, Začít 

spolu 

Dobrý začátek, 

hudební a 

pohybové 

aktivity, veřejná 

vystoupení 

statut Škola 

podporující 

zdraví, statut 

Zdravá školní 

jídelna, 

workshopy a 

semináře pro ŠJ 

a pedagogy 

společná 

budoucnost - 

škola 

pro udržitelný 

rozvoj, 

Kurikulum 

podpory zdraví 

(ŠVP), projektová 

výuka 

úzká spolupráce 

s rodiči a jejich 

podíl 

na vzdělávání 

dětí, sdílení 

dobré praxe - 

zdravá výživa, 

pohyb, prostředí 

a pohoda 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 

spolupráce s Malou 

TU - projektové dny 

Malí architekti, Malí 

stavitelé města, Malí 

stavitelé mostů; 

tematicky zaměřené 

návštěvy 

iQLANDIE a 

iOPARKU. pokusy 

s rodiči - Kouzelná 

věda (Světlohraní, 

Kouzla s vodou, 

Hrajeme si se 

zvuky) v rámci MŠ 

keramický kroužek, 

práce se dřevem, 

pěstitelské práce 

na školním záhonku 

projekt "Začít 

spolu" a Férové 

školy - děti 

s OMJ, 

konzultace a 

spolupráce se 

specialisty z SPC, 

LIRA, PPP a se 

ZŠ, konzultace a 

spolupráce s 

rodiči a klinickou 

logopedkou i se 

ZŠ, 

individualizace 

ve vzdělávání, 

plány 

pedagogické 

podpory a 

podpora 

čtenářské 

gramotnosti - 

projekt „Česko 

čte dětem“, 

kroužek 

„Předškoláček“ 

zaměřený na 

plnění 

programu 

„Zdraví 2020" a 

podmínek 

certifikátu 

„Zdravá školní 

jídelna", 

vedoucí VPJ je 

certifikovaný 

poradce pro 

výživu a 

suplementaci, 

systematické 

vzdělávání a 

profesionalita 

pracovníků ŠJ, 

prožitkové a 

sportovní 

aktivity 

zaměřené na 

zdravý životní 

styl - Běh nás 

baví, Dopravní 

hřiště 

pro nejmenší, 

sportovní hra 

sběr oblečení pro 

Centrum 

Klokánek, aktivní 

zapojení dětí 

do třídění 

odpadů, 

spolupráce 

s rodiči 

„Od semínka na 

náš stůl", 

kompostování, 

bylinková 

zahrádka a 

pěstitelské práce, 

rozšířená 

ekologická 

výchova, projekt 

„Hmyz je docela 

jiný" s využitím 

lučních květin 

v části zahrady, 

třída předškoláků 

zaměřená 

na enviromentální 

výchovu 

projekt „Adopce 

na dálku" - 

podpora africké 

dívky po celou 

dobu školní 

docházky, výzva 

fondu Sidus - 

poskytnutí 

pomoci 

dlouhodobě 

nemocným 

dětem, projekt 

„Daruj krabici 

od bot" - sbírka 

dárků pro děti 

z dětských 

domovů, adopce 

zvířete v ZOO 

Liberec - 

podpora chovu, 

podpora centra 

Archa Liberec - 

finanční a 

materiální sbírka 

pro útulek, 

projekt Férové 



28 
 

grafomotoriku a 

logopedickou 

prevenci 

s FC Slovan, 

lyžařský 

výcvik, 

návštěva solné 

jeskyně, 

spolupráce 

v projektu 

Prima Vizus 

školy - 

spolupráce se ZŠ 

při přechodu dětí 

3 
MŠ Motýlek, 

Broumovská 

v rámci šablon 

podpora 

pregramotnosti, 

projektové dny 

speciální třídy, 

logopedický 

kroužek, 

logopedické 

chvilky 

pro cizince 

zdravé 

stravování, 

vzdělávání 

kuchařek, 

vzdělávání VPJ 

vzdělávání 

pedagogů, nové 

trendy 

ve vzdělávání 

 

4 
MŠ Pramínek, 

Březinova 

OP VVV, Šablony 

III, projekt ŠVP PV 

Hravá voda, projekt 

ŠVP PV Hravá 

laboratoř 

ano děti se SVP 

1. st. a 2. st. 

nastaven 

ve ŠVP PV, 

projekty 

ze Šablon III 

 

nastaven ve ŠVP 

PV, projekty 

ze Šablon III, 

projekt ŠVP 

Podzim a jaro 

v lese 

 

5 MŠ Kytička, Burianova 

Dobrý začátek, 

Zdravá školní 

jídelna, Začít spolu, 

Šablony pro MŠ III 

Dobrý začátek, 

Začít spolu, 

Šablony III - 

sdílení zkušeností 

Zdravá školní 

jídelna, pobyty 

venku, 

infrasauna 

pracujeme 

na projektech, 

zvyšujeme stand. 

Školy, zvyšujeme 

vzdělávání - 

učitelky, 

kuchařky 

každoroční 

příprava dist. 

výuky, v době 

uzavření MŠ – 

virózy - 

poskytnutí dist. 

výuky celé 

budově 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 

Malá technická 

univerzita, projekt 

Kamarádi III –

Šablony, Chytré 

hraní 

„Školička“, 

„Logohrátky“,  

školní speciální 

pedagog 

projektové dny, 

projekt Dobrý 

začátek, 

projektové dny 

mimo školu 

soutěž s panem 

Popelou, 

návštěvy 

ekocentra 

Střevlík, program 

MRKVIČKA 

ZOO Liberec - 

podpora Centra 

pro zvířata 

v nouzi, 

projektové dny 

v MŠ, dopravní 

výchova 

7 MŠ Dětská 

Kouzelná školka – 

pokusy, 

seznamování s 

počítači - programy 

pro děti Terasoft, 

práce s Bee-Boty - 

robotickou včelkou 

SVP - zrakové 

postižení, cizinci 

Zdravá 5 - 

zdravý životní 

styl, Zdravý 

zoubek - péče 

o chrup, Zdravá 

školní jídelna 

soutěž Pan 

Popela, projekt 

PA-PET-KA - 

sběr papíru, PET 

lahví a 

pomerančové 

kůry 

Sportkids, 

Divizna, Střevlík 

Městská policie, 

Hasiči 

8 
MŠ Hvězdička, 

Gagarinova 

interaktivní výuka, 

robotické hračky, 

Malá technická 

univerzita 

vzdělávání dětí se 

SVP, začleňování 

dětí z jiných 

sociokulturních 

vrstev společnosti 

zapojení 

do projektu 

Zdravá školní 

jídelna, účast 

v projektu 

Se sokolem 

do života 

třídění odpadu, 

DVPP 

zapojení 

do charitativního 

projektu 

„Krabice od 

bot"- sběrné 

místo, zapojení 

do projetu OP 

JAK, školní 

projekt 

„Kamarádi 

Lojza, Květa 

vědí co je 

etiketa" 

9 MŠ Jizerka, Husova 

tvorba projektu 

s Lesní MŠ za 

spolupráce s klubem 

Lewandulka 

/podpora LK/, 

projekt Příroda 

v koloběhu roku, TV 

projekt Startík, 

na MŠ není 

žádný cizinec, ale 

jsou zde děti 

s OMJ/podpora 

dle potřeb a 

rozšířená 

spolupráce 

s rodinou, děti 

pravidelné 

návštěvy solné 

jeskyně 

v sousedství 

školy, denní 

pobyt venku 

za každého 

počasí 

aktivity 

EVO/kompostová

ní, třídění odpadů, 

vzdělávání 

v oblasti ekologie 

pro tým školy, 

spolupráce 

s odborníky 

odborné 

přednášky pro 

rodiče/sebevědo

mí dětí a jeho 

tvorba i hranice, 

role rodiče při 

výchově/úskalí a 

cesty, projekty 



29 
 

vlastní projekty 

školy z triády "Já 

a moje rodina" - 

např. Tátova dílna 

s odkladem 

docházky/cílené 

plány ind. ped. 

podpory 

/dopolední 

pobyty v lese 

s ped. 

programem 

zaměřené na 

environmentáln

í vzdělávání a 

pohybové 

dovednosti i 

sebeobsluhu 

dětí, sportovní 

akce mimo MŠ: 

trampolíny, 

lezecká stěna, 

kola, lyže, 

plavání 

zaměřenými na 

tuto oblast 

zaměřené 

k digitální 

gramotnosti dětí 

10 
MŠ Jablůňka, 

Jabloňová 

rozvíjení manuální 

zručnosti, prevence 

manuální 

negramotnosti, 

rozvoj technického 

myšlení, technická 

představivost, 

analyticko-

syntetické myšlení, 

kritické myšlení, 

tvůrčí myšlení, 

vnímání shod a 

rozdílů, vnímání 

struktury předmětů, 

poznávání 

přírodních 

zákonitostí, 

vytrvalost, 

rozhodnost, 

cílevědomost, 

aktivní objevování 

světa, technické 

vzdělávání, 

technické objevy 

"Férové školy" 

zapojení dětí se 

sociálním 

znevýhodněním, 

podpora dětí 

s OMJ a SVP, 

plány 

pedagogické 

podpory, 

spolupráce s PPP, 

SPC, screening 

v MŠ 

podpora 

pohybového 

rozvoje - 

maximální 

využití pobytu 

venku na školní 

zahradě 

s novými 

zahradními 

prvky, pobyt 

v přírodě - 

výlety v okolí, 

cyklistický a 

lyžařský kurz, 

zařazování 

činností 

s pohybem 

v každodenním 

programu 

školy, podpora 

zdravého 

jídelníčku, 

inovace, 

informovanost 

rodičů 

recyklace, 

redukce a 

přerozdělení 

zdrojů - 

používání starších 

věcí, 

znovupoužití, 

rovnoměrné 

využití a sdílení 

zdrojů, 

environmentální a 

ekonomická 

udržitelnost, 

zkušenosti 

s přírodou, 

propojení 

s přírodou,  

předcházení 

vzniku odpadů, 

třídění, sběr, 

elektrická 

spotřeba, 

doprava, 

respektování práv 

dítěte, 

reflektování 

kulturních 

rozdílností, 

spravedlnost, 

empatie 

 

11 MŠ Jeřmanická 

celoroční projekt 

MŠ – Kouzelná 

věda, Anežka čaruje, 

Big Shot na techniku 

embosování, Bee 

Bot včelky + 

podložky, digitální 

mikroskop, 

programovatelný 

vláček Intelino 

logopedická 

prevence a 

mluvní průprava, 

skupinové mluvní 

hrátky 

na podporu 

řečových 

dovedností, 

celoroční projekt 

„Čteme se 

stonožkou 

Anežkou“ 

Zdravá školní 

jídelna – 

certifikát, 

environmentáln

í program MŠ 

„Pěstování 

bylinek na 

školní zahradě“, 

účast 

na vzdělávacích 

programech 

ve spolupráci se 

SEV Divizna 

Liberec 

výroba hmyzího 

hotelu na školní 

zahradě - všechny 

třídy, „Putování 

za skřítky“ 

(celoroční 

ekologický 

projekt), třídění 

papíru, kompostér 

na školní zahradě 

„Se Sokolem do 

světa“ - 

celoroční projekt 

pro rozvoj 

pohybové 

všestrannosti, 

celoroční projekt 

„Děti dětem“, 

interaktivní 

tabule a 3panel 

12 
MŠ Klubíčko, 

Jugoslávská 

zapojeni do Malé 

technické univerzity, 

návštěva 

technického muzea, 

návštěva 

účast 

na společných 

akcích v MŠ, 

účast 

na společných 

příloha k ŠVP 

„Zdravý způsob 

života", 

projektové dny 

"Sportem ke 

třídění odpadu, 

aktivita "Máme 

rádi přírodu" 

spolupráce se 

ZŠ, zapojení 

do MAP III., 

knihovna, 

technické 



30 
 

iQLANDIE akcích mimo MŠ, 

společné projekty  

zdraví", 

"Koukají na nás 

správně" 

muzeum, galerie 

13 
MŠ Malínek, 

Kaplického 

iQLANDIE, 

Montessori, Začít 

spolu 

skupiny pro děti 

cizince k podpoře 

jazyka českého, 

individuální 

práce s dětmi,  

MagicBox 

prvky 

z projektu 

„Skutečně 

zdravá škola", 

zapojení 

do projektu 

„Skutečně 

zdravá jídelna", 

odběr surovin 

od místních 

farmářů 

  

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 

podpora rozvoje 

pohybových aktivit 

– Sokolík, práce 

učitelek s PC, 

Šablony III 

vzdělávání 

cizinců, 

začleňování dětí 

z jiných 

sociokulturních 

podmínek, 

individuální 

vzdělávání dětí 

podpora 

pohybu u dětí – 

Sokolík, zdravá 

a vyvážená 

strava bez 

konzervantů, 

vycházky 

do přírody 

mimo centrum 

města 

vzdělávání 

učitelek a 

kuchařky, 

samostudia, 

vzdělávání 

v projektu 

Šablony III 

venkovní hry 

pro děti, 

poskytnutí prac. 

listů pro 

dlouhodobě 

nemocné, 

výroba ručních 

vzdělávacích her 

15 

MŠ 

Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
 

jazykové aktivity 

pro ukrajinské 

děti, APIV B - 

projekt ESF pro 

implemetaci 

společného 

vzdělávání 

Zdravá 5 

celoroční sběr 

papíru, plastů, 

výsadba 

ovocného sadu 

(fáze 2) 

„Sejdeme se 

nad přehradou“ - 

společné aktivity 

dětí a pra/rodičů 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

 

jazykové aktivity 

pro ukrajinské 

děti, APIV B - 

projekt ESF pro 

implemetaci 

společného 

vzdělávání 

Zdravá 5 

výsadba školní 

bylinkové 

zahrady, 

celoroční sběr 

druhotných 

surovin 

„Sejdeme se 

nad přehradou“ - 

společné aktivity 

dětí a pra/rodičů 

16 MŠ Matoušova 

Dobrý začátek, 

Montessori 

pedagogika, prvky 

z projektu Začít 

spolu 

integrace dětí do 

běžné třídy, 

individuální 

přístup 

k cizincům, 

adaptační pobyty 

Zdravá 

abeceda, 

Ekoškola, 

projekt 

Človíček 

logopedická 

prevence, 

předškolní 

příprava, 

Ekoškola 

 

17 
MŠ Beruška, Na 

Pískovně 

„Věda nás baví" - 

Lidské smysly 

v iQPARKU, 

výuka 

na interaktivní 

tabuli, programy 

„Barevné kamínky", 

projekt 

„Zkoumálek" 

(pokusy a objevy) 

projekt „Spolu si 

hrát, společně 

žít", podpora 

učitelů formou 

inkluzivního 

vzdělávání, 

individuální 

jazyková podpora 

pro děti cizinců 

 

program 

"Skutečně 

zdravá škola", 

program 

"Zdravá 5" - 

zapojení se 

do soutěží 

Zdravé 5, 

program pro 

rozvoj 

pohybových 

dovedností 

u dětí ve věku 

3-6 let "Se 

Sokolem do 

života" - využití 

tělocvičny ZŠ 

Vrchlického 
 

workshopy v 

Divizně Liberec - 

Lesní království, 

Včelí království, 

Zdravé životní 

prostředí - 

sběrové aktivity - 

sběr papíru, PET 

lahví, sběr 

pomerančové 

kůry, kaštanů, 

žaludů, 

„Bylinkové 

zahrádky" - 

prožitkové učení 

zapojení se 

do projektu 

Recyklohraní - 

sběr baterií a 

tonerů, CKP –

PIV 

pedagogická 

diagnostika 

školní zralosti - 

digitální 

nadstavba,  

"Cesta za lesním 

dobrodružstvím" 

- outdoorový 

program 



31 
 

18 
MŠ Delfínek, 

Nezvalova 

Malá technická 

univerzita - 

tandemová výuka, 

Den země - ochrana 

přírody, recyklace, 

inovativní 

vzdělávání - nové 

technologie a 

aktivity s využitím 

interaktivní tabule 

poskytování 

podpůrných 

opatřeních, 

individualizace, 

plány PLPP, 

poradenství 

zákonní zástupci 

vyvážená strava 

- skladba 

jídelníčku, 

projekt Startík 

s možností 

pohybového 

rozvoje dětí, 

otužování dětí 

vzduchem a 

v letních 

měsících 

otužování 

vodou 

jóga pro děti, 

„Čarovná 

rolnička", 

pokračování 

v projektu Startík 

- seznamování 

s různými druhy 

sportu pod 

vedením lektorů, 

„Předškoláček“ - 

měsíční aktivity 

pro děti před 

zahájením školní 

docházky 

„Zdravé 

pískání“ -  hra 

na zobcovou 

flétnu, rozvoj 

hudebního 

nadání dětí, 

inovativní 

vzdělávání - 

programování 

v MŠ,  

tandemová 

výuka Malá 

technická 

univerzita 

19 
MŠ Srdíčko, 

Oldřichova 

pokusy - 

iQLANDIA 

neurolinquistický 

program, děti 

s OMJ, Elkonin 

zdravá strava, 

výlety 
  

20 
MŠ 

U  Bertíka
Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 

Cesta Země a vody, 

Cesta vzduchu, 

Budky - výroba 

ptačích budek 

„Vítej ve školce“ 

- projektový 

týden pro nově 

příchozí děti, 

„Den rodiny“, 

individualizace 

ve vzdělávání 

pravidelná 

návštěva 

sportovní haly, 

„Dýňování“, 

výlety 

třídění odpadu 

v každé třídě, 

kultivace školní 

zahrady 

ve spolupráci 

s rodiči, instalace 

kompostérů, 

prožitkové učení 

v Lidových 

Sadech  

čtenářské 

chvilky, 

podpora 

nadaných dětí - 

hra na flétnu, 

taneční klub, 

logopedická 

prevence 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 

958/2 

Cesta Země a vody 

Cesta vzduchu 

Betlém - výroba 

Betlémů ze dřeva 

„Vítej ve školce“ 

- projektový 

týden pro nové 

děti, „Den 

rodiny“ 

pravidelná 

návštěva 

sportovní haly, 

Zimní 

olympiáda - 

projektový 

týden, výlety 

třídění odpadu 

v každé třídě, 

kultivace školní 

zahrady - 

instalace košů 

na tříděný odpad, 

prožitkové učení 

v Lidových 

Sadech  

podpora 

nadaných dětí - 

hra na flétnu, 

tanec, čtenářské 

chvilky, 

logopedická 

prevence 

21 
MŠ Pohádka, 

Strakonická 

práce 

s mikroskopem, 

stroje a jejich využití 

doma i v MŠ, 

projektové dny 

spolupráce s PPP 

vycházky 

do přírody, 

besídky 

s lesníky, 

návštěva 

tělocvičen, 

trampolín, 

program Startík 

  

22 
MŠ 
Stromovka 

hlavní 

pracoviště 

konstruování z 

různých stavebnic, 

Malá technická 

univerzita, práce 

s dětmi na zahradě - 

pěstování plodin 

PPP - 8 cizinců, 

logopedická 

péče, individuální 

SVP - 2 děti 

zařazování 

nových receptur 
podle zásad 

zdravé výživy, 
rozšířený výběr 

ovoce a zeleniny - 

ovocné mísy, 

projekt podpory 

pohybu u dětí – 

„Cvičíme se 
zvířátky“  

sběr tříděného 

odpadu - Marius 

Petersen, sběr 

elektroodpadu - 

REMA systém, 

Zelená škola, 

kompostování z 

biologického 

odpadu 

Šablony III., 

Férové školy, 

OP JAK, 

podpora 

stravování 

odloučené 

pracoviště 

Stará 107 

konstruování z 

různých stavebnic, 

práce s dětmi 

na zahradě - vlastní 

plodiny, Malá 

technická univerzita 

PPP - 4 cizinci 

zařazování 
nových receptur 

podle zásad 

zdravé výživy 
rozšířený výběr 

ovoce a zeleniny - 

ovocné mísy 
projekt podpory 

pohybu u dětí – 

„Cvičíme se 
zvířátky“ 

sběr tříděného 

odpadu - Marius 

Pedersen Liberec, 

kompostování, 

čistička 

odpadních vod 

Šablony III., 

OP JAK, 

podpora 

stravování, 

KULK 



32 
 

23 
MŠ Rosnička, Školní 

vršek 

digitální pomůcky 

chemické pokusy 

Férové školy, 

integrace dětí, 

individuální 

vzdělávání 

Střevlík -

ekolog. 

výchova, 

EKOPark, 

„Jak předcházet 

odpadům“ 

sběr baterií, sběr 

PET lahví, 

sběr hliníkových 

víček 

pěstitelská 

činnost, ZOO, 

botanická 

zahrada, divadlo 

24 
ZŠ a MŠ Ostašov (jen 

MŠ) 
v rámci CA Dílna 

individuální 

vzdělávání, 

spolupráce s PPP, 

SPC 

program 

Skutečně 

zdravá škola 

program 

Ekoškola 

digitální 

gramotnost - 

práce s Bee-

Boty, 

interaktivní 

tabule, podpora 

zdravého 

životního stylu - 

podpora ke 

sportu, pohybu 

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 

výukové programy 

spolupráce iQPARK

, iQLANDIA, 

zapojení do projektů 

akreditované 

semináře, 

zapojení 

do projektů, 

samostudium 

preference 

českých 

výrobků, 

zařazování 

netradičních 

trendů, 

samostudium 

ekonomický, 

sociální, 

enviromentální 

pomáháme 

druhým, 

třídění odpadu 

spolupráce 

s organizacemi 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

výukové programy, 

spolupráce 

iQPARK, 

iQLANDIA, 

zapojení do projektů 

akreditované 

semináře, 

zapojení 

do projektů, 

samostudium 

preference 

českých 

výrobků, 

zařazování 

netradičních 

trendů, 

samostudium 

ekonomický, 

sociální, 

enviromentální 

pomáháme 

druhým, 

třídění odpadu 

spolupráce 

s organizacemi 

26 
MŠ Rolnička, 

Truhlářská 
Šablony III 

Šablony III, 

MAP II 

Zdravá školní 

jídelna, 

Se Sokolem 

do života, 

projekt 

Resilient 

preschools 

enviromentální 

program školy 

„Učíme se venku 

třídění odpadu“ 

Dobrý začátek 

27 
MŠ Pod Ještědem, 

U Školky 

 

polytechnické 

projekty Malá 

univerzita, 

projektové dny 

s Technickou 

univerzitou, 

kreativní metody 

s artefiletickými 

prvky a hudební a 

pohybové projekty 

(třídění odpadu) 

 

aktivity s rodiči, 

socializace dětí, 

bloky 

s multikulturou, 

individuální 

přístup, 

spolupráce 

s rodiči a 

poradnami 

Zdravé 

stravování ŠVP, 

zdraví pohyb 

venku, 

sportovní a 

pohybové 

aktivity, projekt 

se Sokolem do 

života 

kulturní a 

umělecké akce, 

sportovní akce, 

pohybové aktivity 

(trampolíny, 

Sokol), aktivity s 

rodiči a dětmi 

aktivity 

s logopedickým 

zaměřením, 

slavnosti 

s rodiči, oslavy 

svátků, zapojení 

se do Eduky pro 

školy a školky. 

28 
MŠ Sedmikráska, 

Vzdušná 

Pan Popela – sběr 

papíru, elektronické 

Albi tužky – práce 

s knihou, digitální 

technologie 

(robohračky, el. 

koleje, robotické 

autíčko – základy 

programování) 

 

začleňování 

cizinců – 

postupná 

adaptace, 

komunikační 

kartičky pro 

cizince, 

začleňování dětí 

z odlišného 

kulturního 

prostředí 

 

projekt 

Zdravotníček, 

projekt Zdraví 

dětem, projekt 

Se Sokolem 

do života – 

celoroční 

pohybové 

aktivity 

sociální rozvoj 

EV – V říši obrů, 

Zážitková 

zahrada 

pásmo pro 

družstvo tělesně 

postižených 

Sever 



33 
 

29 
MŠ V zahradě, 

Žitavská 

učíme se v zahradě - 

prožitkové učení, 

Froebel pedagogika 

- školka v přírodě, 

NPI - podpora 

digitální gramotnosti 

a informatického 

myšlení, 

iQLANDIA 

Férové školy II, 

HYPO, 

individualizace 

ve vzdělávání, 

plány 

pedagogické 

podpory, 

konzultace a 

spolupráce se 

specialisty, 

konzultace a 

spolupráce 

s rodiči, 

logopedie a 

grafomotorika, 

Být spolu - 

Motyčkovic 

klika, Fingercar, 

Léčivé nástroje 

Respektovat a být 

respektován 

projekt 

Sportimáček - 

podpora 

rozvoje 

pohybových 

dovedností dětí, 

Sejdeme se u 

stolu - podpora 

sounáležitosti 

s UK, 

Pod pokličkou - 

interaktivní 

spolupráce 

s hlavní 

kuchařkou 

školy 

spolupráce 

s Osadním 

výborem Růžodol 

a Gymnáziem 

F.X.Šaldy, 

SRPŠŽ z.s. 

sdružení rodičů, 

osobnosti naší 

školky - podpora 

prožitkového 

učení ve 

spolupráci 

s rodiči, pomník 

v zahradě MŠ, 

historické 

okamžiky MŠ 

výzva Fondu 

Sidus -

poskytnutí 

pomoci pro děti 

dlouhodobě 

nemocné či 

zdravotně 

postižené, 

spolupráce 

s MAS 

Podještědí - 

podněty z praxe, 

vzdělávání 

pedagogů 

Fakultní škola 

Technické 

univerzity 

v Liberci 

30 MŠ Klíček, Žitná 

OP JAK, 

Malá technická 

univerzita, 

MAP III Liberecko 

Férové školy II, 

MAP III 

Liberecko 

zdravé 

stravování, 

podpora 

pohybových 

aktivit – 

Se Sokolem 

do života, 

Startík, 

dostatečný 

pitný režim 

celkový rozvoj 

osobnosti při 

respektování 

individuálních a 

věkových 

zvláštností, 

příprava dětí 

na život 

HYPO (Z. 

Michalová), 

CKP Dobrý 

začátek, 

Metoda dobrého 

startu (J. 

Swierkoszová) 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská (jen 

MŠ) 
pokusy a objevy     

 
  



34 
 

2.4 Zapojení MŠ do nejrůznějších přehlídek a soutěží 

 1. Festival čtenářství 

 2. Vánoce očima dětí - prezentace výrobků 

 3. Vánoce – vystoupení dětí v rámci programu SML 

 4. Velikonoce očima dětí - prezentace výrobků 

 5. Velikonoce – vystoupení dětí v rámci programu SML 

 6. přehlídka „Kytička písniček“ 

 7. Kulturní vystoupení v rámci občanských obřadů (vítání občánků a jiné akce) 

 8. Jiné přehlídky a soutěže na podporu talentovaných dětí, kterých se MŠ v daném roce 

zúčastnila 
 
  

P.č. Mateřská škola 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.  

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE 

ANO 

Festival čtenářství - pódiová 

vystoupení, mezinárodní 

výtvarná soutěž „Krásná jako 

kvítka"  

2 MŠ Sluníčko, Bezová ANO ANO NE ANO NE ANO ANO NE 

3 MŠ Motýlek, Broumovská NE ANO ANO ANO ANO NE ANO 

ANO 

výtvarné soutěže, sportovní 

soutěže 

4 MŠ Pramínek, Březinova NE ANO NE ANO NE NE ANO NE 

5 MŠ Kytička, Burianova NE ANO ANO ANO ANO ANO ANO 

ANO 

vlastní zahradní akademie, 

zpívání v kostele, vánoční 

videoklip 

6 MŠ Kamarád, Dělnická NE ANO NE ANO NE NE NE ANO 

7 MŠ Dětská NE ANO ANO ANO NE NE ANO NE 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova NE ANO ANO ANO ANO ANO NE 
ANO 

Mateřinková olympiáda 

9 MŠ Jizerka, Husova NE ANO NE ANO NE NE NE NE 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová ANO ANO NE ANO NE ANO NE 

ANO 

Mateřinková olympiáda, 

sportovní den s LTK  

11 MŠ Jeřmanická ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE 

ANO 

výtvarné soutěže 

„O nejkrásnější vánoční 

ozdobu“, „Bezpečná cesta 

do školy“ a „Svět očima 

dětí“, vánoční a velikonoční 

vystoupení pěveckého sboru 

v Lidových sadech  

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská NE NE NE ANO NE ANO ANO NE 

13 MŠ Malínek, Kaplického NE ANO NE ANO NE NE NE NE 

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 
NE ANO NE ANO NE NE NE NE 

15 
MŠ Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
ANO ANO ANO ANO NE NE ANO NE 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

ANO ANO ANO ANO NE NE ANO NE 

 

16 MŠ Matoušova NE ANO NE ANO NE NE NE NE 



35 
 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně NE ANO ANO ANO ANO ANO NE 

ANO 

Zdravá 5 - soutěž vaření, 

mezinárodní VV soutěže 

„Krásná jako kvítka" a 

Dětské mapy Barbary 

Petchenik - 4. místo a 

„Bezpečná cesta do školy" - 

4. místo, Mateřinková 

olympiáda 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova NE NE NE ANO NE NE NE 

ANO 

výtvarné soutěže 

„O nejkrásnější vánoční 

ozdobu“ a „Svět očima dětí“, 

Se Sokolem do života, 

vystoupení pro rodiče a 

širokou veřejnost „Den 

rodiny“  

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova NE ANO NE ANO NE NE NE NE 

20 

MŠ 

U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
NE ANO NE ANO NE ANO NE ANO 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 958/2 

NE ANO NE ANO NE ANO NE ANO 

21 MŠ Pohádka, Strakonická NE ANO NE ANO NE NE NE NE 

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
NE ANO NE ANO NE NE ANO NE 

odloučené 

pracoviště 

Stará 107 

NE ANO NE ANO NE NE NE NE 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek NE ANO NE ANO NE NE NE ANO 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) NE ANO ANO ANO NE NE NE NE 

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
ANO ANO ANO ANO NE NE NE 

ANO 

výtvarné soutěže, dětské 

olympiády 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

NE ANO ANO ANO NE NE NE ANO 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE 
ANO 

Mateřinková olympiáda 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky NE ANO ANO ANO NE NE ANO NE 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná NE ANO NE ANO NE NE ANO NE 

29 MŠ V zahradě, Žitavská NE ANO NE ANO NE NE NE 

ANO 

Sportimáček - pilotní projekt, 

Bílí tygři - průprava na ledě, 

FC Slovan, Figurková 

školička – šachy, Galerie a já 

30 MŠ Klíček, Žitná NE ANO NE ANO NE NE NE NE 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) NE ANO NE ANO NE NE ANO NE 

 
  

 
  



36 
 

2.5 Prostupnost a spolupráce mateřských škol se ZŠ, SŠ nebo zaměstnavateli 

P.č. Mateřská škola 

Spolupráce MŠ a ZŠ *) (max 3 

konkrétní aktivity realizované 

ve školním roce) 

Spolupráce MŠ a SŠ/ VŠ *) 

(max 3 konkrétní aktivity 

realizované ve školním 

roce) 

Spolupráce MŠ a zaměstnavatele 

(max 3 konkrétní aktivity 

realizované ve školním roce, u 

aktivity uvést vždy příslušného 

zaměstnavatele) 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 

Jergym a SOŠPg - praktické 

workshopy Můj den v MŠ 

TUL PF, praktické semináře 

pro studenty „Nové trendy 

v předškolním vzdělávání", ZUŠ 

Olympiáda MŠ Korálek - 

Jergym a SOŠPg 

Nadace Syner (Olympiáda MŠ), 

Gastron s.r.o. (Mateřinková 

olympiáda) 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 

projekt Férové školy - 

mezistupňové přechody - 

divadelní představení prvňáků 

v MŠ, koncert pro děti ze ZŠ, 

loučení s předškoláky 

za přítomnosti bývalých dětí 

z MŠ, setkání rodičů s řediteli 

ZŠ Vrchlického a ZŠ 5. května - 

přednáška na téma školní zralost 

a připravenost 

praxe studentek SOŠPg, 

praxe studentek TUL, 

Mikulášská besídka ve 

spolupráci se SOŠPg a jejich 

účast na besídkách s rodiči a 

školním jarmarku 

Policie ČR - dopravní výchova 

na dopravním hřišti a projektové 

dopoledne o bezpečnosti, IZS - 

prohlídka letiště a záchranářské 

techniky, Klášterní poliklinika - 

projektový den Doktora se nebojíme 

(projektové učení v lékařské 

ordinaci), DETOA - seznámení dětí 

s dřevovýrobou a výrobou hraček, 

Farma Pěnčín - seznámení s chovem 

domácích zvířat a výrobo sýrů 

3 
MŠ Motýlek, 

Broumovská 

akce ke Dni dětí, pravidelné 

návštěvy, počítačové třídy, 

společná cvičení v tělocvičně 

průběžné praxe studentů, 

souvislé praxe studentů 
1 třída MŠ Malínek (rekonstrukce) 

4 
MŠ Pramínek, 

Březinova 

návštěva školy, návštěva školní 

knihovny, návštěva hřiště školy 
  

5 MŠ Kytička, Burianova 

návštěva ZŠ - ukázková hodina 

pro prvňáky, divadlo v ZŠ, Den 

otevřených dveří v ZŠ 

SOŠ Králův Háj - Gastroden 

- 2 vystoupení dětí, praxe 

studentek TUL, praxe 

studentek SOŠPg 

KNL - Canisterapie s p. P. Konečnou 

MML, KÚ, TUL, SOŠPg, SOŠ, 

Gastronomie a sl., KHS 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 

projekt: S angličtinou ze školky 

do školy, beseda pro rodiče 

s paní učitelkou ze ZŠ, 

návštěva dětí v 1. třídě ZŠ 

vedení praxe studentek 

Lesy ČR - sběr lesních plodů 

ZOO Liberec - akce s rodiči - sbírka 

FCC Liberec - sběr papíru 

7 MŠ Dětská 

setkání rodičů s učitelkami 

ze ZŠ, Masopust, návštěva dětí 

MŠ v ZŠ 

pedagogická praxe Hejnice, 

Mikulášský den - SOŠPg 

Liberec, Jeronýmova; 

Technická univerzita Liberec 

- pedagogická praxe 

Městská policie - přednášky pro děti, 

dopravní hřiště, Městská knihovna - 

beseda nad knihou, Komunitní 

středisko Kontakt 

8 
MŠ Hvězdička, 

Gagarinova 

Den otevřených dveří 

ZŠ U školy, návštěva školáků 

v ZŠ Ještědská, přednáška třídní 

učitelky ze ZŠ Ještědská – 

pro rodiče 

cvičná MŠ SOŠPg Liberec, 

souvislé praxe studentek, 

divadelní představení 

studentek SOŠPg 

 

9 MŠ Jizerka, Husova spolupráce se ZŠ Husova 

pedagogická praxe studentů 

realizovaná na MŠ, návštěva 

zubní hygieny a preventivní 

program 

představení zubní hygieny/maminka 

navštívila MŠ/, preventivní program 

Galerie Liberec/děti nahlédly 

do profese manager 

10 
MŠ Jablůňka, 

Jabloňová 

spolupráce se ZŠ Jabloňová – 

„Jabloňová fest", „Den 

otevřených dveří" plynulý 

přechod dětí z MŠ do ZŠ, 

odborné setkání s učitelkou 

ze ZŠ Jabloňová a rodiči 

předškolních dětí 

spolupráce na akcích školy 

v rámci pedagogických praxí 

SOŠPg Liberec 

PČR Liberec - ukázka práce policisty 

a prevence patologických jevů, 

spolupráce s dobrovolnými hasiči 

SDH Liberec - příprava a zapůjčení 

skákacího hradu na „Dětský den" 

na školní zahradě, odborné setkání 

s rodiči - didaktické pomůcky 

11 MŠ Jeřmanická 

v rámci projektu Férové školy II. 

– společné tvoření s prvňáčky 

v jejich třídě – vyškrabávání 

obrázků - sovičky, společné 

pouštění draka ve Veseckém 

areálu - přehlídka vlastnoručně 

vyrobených draků + výměna 

Střední škola pedagogická a 

sociálně právní - obor 

předškolní a mimoškolní 

pedagogika - studentka 2. 

ročníku - praxe 2 týdny;  

Střední škola a mateřská 

škola, Liberec - kvalifikační 

spolupráce s ekologickými centry - 

Čmelák, Divizna, Střevlík; hudební a 

divadelní společnosti na MŠ, 

spolupráce s lyžařskou školou Ski 

Policie Liberec – lyžařský výcvik 



37 
 

mezi předškoláčky a školáky, 

akce pro předškoláky na ZŠ 

Vesec „Školákem na zkoušku”, 

účast ve vyučovací hodině 

studium pro asistenty 

pedagoga - praxe na MŠ; 

praxe studentky Technické 

univerzity Liberec - učitelství 

pro MŠ  

12 
MŠ Klubíčko, 

Jugoslávská 

návštěva dětí v 1. třídě, účast 

ředitele ZŠ na schůzce rodičů 

v MŠ, výměna dárků 

praxe studentů SOŠPg v MŠ, 

praxe studentů z fakulty 

účast na poradách a setkáních, účast 

na výstavách, semináře organizované 

SML 

13 
MŠ Malínek, 

Kaplického 

MŠ Kytička, MŠ Motýlek, 

MŠ Matoušova 
  

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 

spolupráce se ZŠ Husova, 

SOŠPg, a VŠ pedagogickou 

praxe studentek SOŠPg, 

spolupráce s TUL 
spolupráce s TUL 

15 

MŠ 

Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 

ZŠ s RVJ Husova - společné 

vyučovací hodiny 

pro předškoláky, ZŠ Oblačná - 

společné aktivity 

pro předškoláky 

SOŠPg Jeronýmova, Liberec 

- studentské prezentace pro 

děti 

 

odloučené 

pracoviště 

Husova 

991 

ZŠ s RVJ Husova - společné 

vyučovací hodiny pro 

předškoláky, ZŠ Oblačná - 

společné aktivity 

pro předškoláky 

SOŠPg Jeronýmova, Liberec 

- studentské praxe 
 

16 MŠ Matoušova 

Sportovní den - ZŠ Barvířská, 

Den ve škole - ZŠ Barvířská, 

Hasič v MŠ 

praxe studentek, přednáška 

logoprevence, sdílení 

zkušeností s jinými MŠ 

 

17 
MŠ Beruška, Na 

Pískovně 

projekt Laskavec - návštěva ZŠ 

Nám. Míru, návštěva pěveckého 

sboru ZŠ Nám. Míru v MŠ 

Beruška - vzájemné vystoupení 

sborečků, návštěva předškoláků 

v 1. tř. "Ukázkové hodiny" na ZŠ 

Nám. Míru 

vedení pedag. praxe SOŠPg - 

Vánoční příběh, "Rej 

čarodějnic", MDD, pomoc 

s Kytičkou písniček, vedení 

pedag. praxe - studentky TUL 

poskytnutí příspěvku na pracovní 

místo - ÚP, pomoc s úklidem 

zahrady MŠ - KC Liberec, 

„Pohádková babička" (3 pohádkové 

babičky) – AMIKUS, besedy 

s Policií ČR - projekt „Bezpečnost 

kolem nás", spolupráce s Bílými 

tygry (bruslení, sportovní dopoledne 

v Aréně), „Zachraňujeme s 

Kryštofem" - návštěva letiště, ukázka 

s besedou, "Tenis dětem" - LTK 

18 
MŠ Delfínek, 

Nezvalova 

ZŠ Aloisina výšina - Den 

otevřených dveří účast 

budoucích prvňáčků, návštěva 

knihovny ZŠ Kunratická, 

spolupráce Divadlo dětem ZŠ, 

společná setkávání dětí MŠ a ZŠ 

konzultace k praxi studentek 

3. a 4. ročníku, praktické 

semináře, možnost využití 

praxe studentek SŠ 

Komunitní centrum Kontakt - projekt 

„Dítě a kniha", Fond Sidus - pomoc 

dětem z motolské nemocnice, 

Magistrát města Liberec - spoluúčast 

19 
MŠ Srdíčko, 

Oldřichova 

návštěva ZŠ Barvířská, Alvalídy 

a ZŠ Doctrina 

1. pomoc – SZŠ, praxe 

ze SOŠPg 

rehabilitace - V.Dolejší, Naivní 

divadlo, kadeřnictví Fantazie 

20 

MŠ 

U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 

schůzka pro rodiče budoucích 

školáků, Pohádková škola - 

deváťáci a předškoláci, 

divadelní představení 

v tělocvičně 

praxe v MŠ, účast studentů 

na akcích pro rodiče 
 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 

958/2 

schůzka pro rodiče budoucích 

školáků, Pohádková škola - 

deváťáci a předškoláci, divadelní 

představení v tělocvičně 

praxe, účast studentů 

na akcích pro rodiče 
 

21 
MŠ Pohádka, 

Strakonická 

návštěva prvních tříd, společné 

zpívání 
praxe studentů pomoc úklidu okolí MŠ - město 

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 

ZŠ Švermova - dílničky 

s družinou, sdílení zkušeností, 

odborné praxe pedagogických 

škol 

FAKULTNÍ MŠ - spolupráce 

s TUL - vedení souvislých a 

průběžných praxí studentů, 

praxe studentů středních 

odborných škol 

 

odloučené 

pracoviště 

Stará 107  

ZŠ Heřmánkova - tvořivé dílny 
praxe studentů středních 

odborných škol 
 



38 
 

23 
MŠ Rosnička, Školní 

vršek 

spolupráce se ZŠ ul. 5. května, 

Férová škola, návštěva 1. třídy 
 Dopravní hřiště, policie, hasiči 

24 
ZŠ a MŠ Ostašov (jen 

MŠ) 

Hurá do školy, závody kol 

pro nejmenší, Pohádkový les 

praxe studentů v denním i 

dálkovém studiu 

Markétina dopravní výchova BESIP, 

SportKids - lyžařský kurz, cyklokurz 

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 

konzultační schůzky s vedením 

ZŠ, tvořivé dílničky, 

Předškoláček 

SZŠ - Zdravý zoubek 

SOŠPg - praxe studentek 

Městská policie, HZS, Ministerstvo 

obrany 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

konzultační schůzky s vedením 

ZŠ, tvořivé dílničky, 

Předškoláček 

SZŠ - Zdravý zoubek 

SOŠPg - praxe studentek 

Městská policie, HZS, Ministerstvo 

obrany 

26 
MŠ Rolnička, 

Truhlářská 

návštěva ZŠ U Soudu 

s předškoláčky, návštěva ZŠ a 

MŠ Barvířská s předškoláčky 

nabídka praxe pro studenty 

VŠ, SOŠPg 
Katedrová škola pro PF UK Praha 

27 
MŠ Pod Ještědem, 

U Školky 

celoroční spolupráce se ZŠ a MŠ 

(komunikace ohledně přechodu 

předškolních dětí do ZŠ), 

informační schůzky před 

zápisem (pro rodiče), spolupráce 

- sportovní a prožitkové akce, 

Velikonoce a Vánoce, 

Prožitková cesta, schůzky a 

konzultace s pedagogy ZŠ 

ve spolupráci s rodiči 

praxe studentů, spolupráce 

se SŠ (hudební koncert), 

přednášky dětem, zdravá 

škola 

zdobení stromu, Vánoce očima dětí, 

Velikonoce očima dětí, MAP 

28 
MŠ Sedmikráska, 

Vzdušná 

se ZŠ Husova – náhled v hodině 

1. třídy, se ZŠ ul. 5. května – 

cvičení v tělocvičně 

praxe SŠ   

29 
MŠ V zahradě, 

Žitavská 

ZŠ Jabloňová - stálá celoroční 

spolupráce, ZŠ ul. 5. května - 

spolupráce v oblasti 

předškolního vzdělávání a 

vstupu do ZŠ, ZŠ Barvířská - 

stálá celoroční spolupráce -

sportovní aktivity 

Gymnázium F.X.Šaldy - 

společné vzdělávací aktivity, 

TUL - praxe studentů v MŠ, 

příklady inspirativní praxe - 

projekt Kvalitní škola, 

Gymnázium a Střední 

odborná škola pedagogická - 

praxe studentů 

Střední škola Kateřinky - Liberec, 

s.r.o. - prožitkové učení - práce se 

dřevem, Střední a mateřská škola 

Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 

organizace - prožitkové učení -

elektro, Libea - prožitkové učení - 

seznámení s procesem výroby vlajek 

30 MŠ Klíček, Žitná 

pronájem tělocvičny ZŠ 1x 

týdně/1 hodina, OP JAK sdílení 

mezi pedagogy, návštěva 1. tříd 

praxe studentek SOŠPg, 

Mikulášská besídka - 

studentky SOŠPg 

 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská (jen 

MŠ) 

zdobení vánočního stromu, 

dětský den, sportovní odpoledne 
praxe studentů  

 
  



39 
 

3 Školní klima 

 

3.1 Pestrost mimoškolních aktivit 

P.č. Mateřská škola 

Kroužky pro všechny dětí 

organizované učiteli MŠ (bezúplatně, 

součást ŠVP) 

Exkurze, výlety 
Školičky v přírodě 

(zimní, letní) 

počet počet účastníků % počet 
počet 

účastníků 
% počet 

počet 

účastníků 
% 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 3 60 52 15 86 100 0 0 0 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 5 68 76,8 11 113 100 1 27 30,5 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 0 0 0 4 80 50 0 0 0 

4 MŠ Pramínek, Březinova 7 45 49 6 45 49 0 0 0 

5 MŠ Kytička, Burianova 0 0 0 32 195 100 0 0 0 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 1 48 42 15 113 100 0 0 0 

7 MŠ Dětská 3 24 33 3 72 100 0 0 0 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 1 30 35 0 0 0 0 0 0 

9 MŠ Jizerka, Husova 4 50 100 3 50 100 0 0 0 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 2 48 50 5 48 50 0 0 0 

11 MŠ Jeřmanická 4 72 100 17 72 100 0 0 0 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 6 85 100 2 85 100 0 0 0 

13 MŠ Malínek, Kaplického 3 20 37 10 50 92,6 0 0 0 

14 
MŠ Nad přehradou, Klášterní 

149/16 
0 0 0 8 48 100 0 0 0 

15 
MŠ Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
4 142 100 22 142 100 1 25 17,9 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

2 44 100 12 44 100 1 8 18,2 

16 MŠ Matoušova 3 40 78 10 49 100 0 0 0 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 1 40 28 18 144 100 0 0 0 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 5 35 51 3 65 94 0 0 0 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 0 0 0 8 72 100 0 0 0 

20 
MŠ U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
4 45 90 15 50 100 0 0 0 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 958/2 

4 45 90 15 50 100 0 0 0 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 1 75 72 10 96 100 1 20 19 

22 MŠ Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
1 20 25 10 80 80 0 0 0 

odloučené 

pracoviště 

Stará 107 

0 0 0 4 30 80 0 0 0 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 1 24 47 2 44 70 0 0 0 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 0 0 0 3 42 46 0 0 0 

25 
MŠ Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
1 48 100 4 48 100 0 0 0 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

1 74 100 4 74 100 0 0 0 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 1 23 0 5 52 87 0 0 0 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 2 55 90 6 53 89 0 0 0 



40 
 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 1 24 50 5 48 100 0 0 0 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 1 39 53 41 1378 100 1 25 34 

30 MŠ Klíček, Žitná 1 89 100 10 89 100 1 18 16 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 2 35 75 5 40 85 0 0 0 

 

3.2 Komunitní činnost, aktivity mimo provozní dobu MŠ 

P.č. Mateřská škola 

Odpolední 

školka nebo 

prodloužená 

doba MŠ 

Společné aktivity ve spolupráci MŠ a veřejnosti (komunity v 

okolí MŠ) 

Prázdninové 

aktivity v době 

uzavření MŠ 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 
NE 

vystoupení pro seniory (KÚLK, Klub seniorů), vystoupení 

pro domov seniorů Český Dub - Vánoce, Velikonoce, Den matek; 

dílničky s rodiči 4x za rok 

srpen 

příměstský 

tábor 

20 dětí 

2 MŠ Sluníčko, Bezová NE 

spolupráce se ZOO a ARCHA Liberec - podpora chovu zvířete, 

pomoc zvířatům v nouzi, podpora dětských domovů – „Daruj 

krabici od bot" (sbírka dárků pro potřebné děti), FC Slovan 

Liberec - sportovní dny, zpívaní pro seniory a výroba přání 

(Vánoce, MDŽ) - Domov Atrium, IZS - návštěva letiště, setkání 

s Kryštofem 

NE 

3 
MŠ Motýlek, 

Broumovská 
NE 

vánoční zpívání, den otevřených dveří, návštěvy Domova 

důchodců, vánoční a velikonoční tvoření s rodiči 
NE 

4 
MŠ Pramínek, 

Březinova 
NE 

vánoční vystoupení pro zrakově postižené Tyflocentrum, vánoční 

vystoupení na zahradě MŠ, jarní vystoupení pro zrakově 

postižené Tyflocentrum 

NE 

5 MŠ Kytička, Burianova NE 
zpívání v kostele, Jarmark, Zahradní akademie, zpívání v SS 

Senecura, Dětský den na zahradě MŠ 
NE 

6 MŠ Kamarád, Dělnická NE 

rozsvícení vánočního stromu, Zahradní slavnost, Indiánské 

odpoledne, výstava prací v OC Albert, odborně zaměřená setkání 

s rodiči 

NE 

7 MŠ Dětská NE  NE 

8 
MŠ Hvězdička, 

Gagarinova 
NE 

zapojení do projektu Dítě a kniha (čtení pohádek babičkami), 

vánoční zpívání v zahradě, zpívání maminkám v zahradě 
NE 

9 MŠ Jizerka, Husova NE 

odborné přednášky /p. Okleštěk, p. Veselá a 

MUDr. Baumanová/pro rodiče i veřejnost, společné brigády 

pro rodiče/podzim, jaro, společné akce/, svatomartinské putování, 

vánoční slavnost, jarní slavnost, MDD, loučení s MŠ, 

harmonizační pobyt s rodiči mimo MŠ/víkend v září, letní 

zahradní slavnost školy/organizovaná jako setkání po letech 

s širokou veřejností z okolí MŠ/velice pěkná vzpomínková akce 

NE 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová NE 

Halloweenská stezka a dílničky, vánoční zpívání v zahradě, 

velikonoční dílničky, pasování na školáka, Indiánský den děti 

v kempu 

NE 

11 MŠ Jeřmanická NE 

návštěva ZŠ – prohlídka školy, první třídy, společné tvoření 

s prvňáčky v jejich třídě – vyškrabávání obrázků – sovičky, 

spolupráce se ZŠ Česká - společné pouštění draka ve Veseckém 

areálu - přehlídka vlastnoručně vyrobených draků + výměna mezi 

předškoláčky a školáky, akce pro předškoláky na ZŠ Vesec, 

„Školákem na zkoušku”, účast ve vyučovací hodině, návštěva 

iQLANDIE - modrá a žlutá třída, návštěva Krajské vědecké 

knihovny - vzdělávací programy pro děti 

NE 

12 
MŠ Klubíčko, 

Jugoslávská 
NE 

vánoční zpívání u technického muzea, účast na Fondu Sidus -

vracíme dětem úsměvy, vydávání Klubíčkového zpravodaje, 

Tulipánový měsíc - výstava VV prací 

NE 

13 
MŠ Malínek, 

Kaplického 
NE knihovna Vesec, IGI centrum Vratislavice, Naivní divadlo NE 

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 
NE 

vánoční zpívání, spolupráce rodič a spec. pedagog, spolupráce 

s povodí Labe, spolupráce s rodiči společné chvíle na zahradě, 

dětský den na zahradě 

NE 



41 
 

15 

MŠ 

Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
NE 

zpívání v Krajské nemocnici Liberec, „Galerie na plotě (společné 

výsledky tvoření dětí a pra/rodičů), Adventní zpívání v zahradě, 

společný workshop dětí a rodičů (podzimní tvoření) 

NE 

odloučené 

pracoviště 

Husova 

991 

NE společně s hlavním pracovištěm NE 

16 MŠ Matoušova NE vánoční hra na plotě, velikonoční hra na plotě, Valentýn na plotě NE 

17 
MŠ Beruška, 

Na Pískovně 
NE 

výroba dárečku pro babičky a dědy k MDŽ (pečovatelský dům 

na Borovém vrchu), „Plníme oříšek veverky Zrzečky“ - sbíráme 

s rodiči podzimní plody pro lesní zvířátka (spolupráce s Lesy 

ČR), podzimní úklid zahrady ve spolupráci s KP Liberec, 

Kavárnička pro babičky - v rámci projektu Zdravá 5, tenis dětem 

- LTK 

NE 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova NE 

spolupráce zákonní zástupci - Den rodiny, Dýňování - společné 

aktivity, spolupráce obchodní centrum Tesco - soutěž Andílek, 

Komunitní centrum Kontakt „Dítě a kniha“, Magistrát města 

Liberec - Vánoční ozdoba 

NE 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova NE úklid před MŠ, zimní zpívání, vynášení Moreny, čarodějnice NE 

20 

MŠ 

U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
NE Společné sobotní akce NE 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 

958/2 

NE Společné sobotní akce NE 

21 
MŠ Pohádka, 

Strakonická 
NE úklid okolí MŠ NE 

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 

dle potřeby 

rodičů 

16:30 - 17:00 

Dům seniorů Františkov - hudební setkání, Dům seniorů - 

pohádková olympiáda, Dům seniorů - dárky pro seniory, Nadace 

Preciosa - akce pro Dům seniorů, Fond Sidus 

NE 

odloučené 

pracoviště 

Stará 107 

NE Fond Sidus, Spomach - vzájemná informovanost NE 

23 
MŠ Rosnička, Školní 

vršek 
NE Střevlík, EKOPark, dopravní hřiště, knihovna, divadlo NE 

24 
ZŠ a MŠ Ostašov (jen 

MŠ) 
NE 

Archa - pomoc zvířátkům v nouzi, Spolek přátel Ostašova - 

zpívání v kostele 
NE 

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
NE 

Komunitní středisko Kontakt, adaptační dny v měsíci červnu a 

v době prázdnin, tvořivé dílničky, dobrovolnická činnost - 

Pohádková babička, individuální dny otevřených dveří v průběhu 

roku 

NE 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

NE 

Komunitní středisko Kontakt, adaptační dny v době prázdnin, 

dobrovolnická činnost - Pohádková babička, individuální dny 

otevřených dveří v průběhu roku, tvořivé dílničky 

NE 

26 
MŠ Rolnička, 

Truhlářská 
NE 

projekt Živý plot, návštěva HZS Růžodol, návštěva krajské 

vědecké knihovny 
NE 

27 
MŠ Pod Ještědem, 

U Školky 
NE 

podzimní slavnosti rodiče + děti., vánoční slavnost zpívání 

v Kostele sv. Bonifáce., tvorba přáníček pro domov důchodců., 

slavnost pasování pro předškoláky pro celou MŠ, opékání buřtíků 

s předškolní třídou, sportovní odpoledne s tatínky, v tento den 

pozvání rodičů-přátelé školy, děti a rodiče z minulých let 

NE 

28 
MŠ Sedmikráska, 

Vzdušná 
NE Družstvo postižených Sever NE 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 

dle potřeby 

rodičů 

16:30 - 17:00 

Spolek rodičů a přátel školy Žitavská, Knížka z proutěného 

košíku - podpora čtenářské gramotnosti, Krajská vědecká 

knihovna Liberec, spolupráce s Gymnáziem F.X.Šaldy Liberec, 

Jízdárna, Útulek Archa, Decathlon, Auto Gremos, Osadní výbor 

Růžodol, IGI Vratislavice 

NE 

30 MŠ Klíček, Žitná NE  NE 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (MŠ) NE zpívání babičkám - vila Rosa NE 



42 
 

3.3 Komunikace se zákonnými zástupci 

Pravidelná komunikace se zákonnými zástupci dětí a její vyhodnocování musí dnes být takřka 

povinností každé školy. Jen v takovém případě může škola naplňovat svou veřejnou roli, pokud 

bude veřejnosti otevřena a přístupna zpětné vazbě či dokonce konstruktivní kritice. V řadě škol se 

tak již usídlila praxe nejrůznějších dotazníků, pravidelných besed a setkání (nepočítáme třídní 

schůzky a individuální konzultace). Kritérium ukazuje počet těchto aktivit za uzavřený školní rok a 

jejich typ, popř. binární škála ANO/NE. 

 

P.č. Mateřská škola 

Držitel 

značky 

Rodiče 

vítáni *) 

A/N 

Besedy 

pro 

rodiče 

A/N 

Ukázka 

činností 

pro 

rodiče 

A/N 

Zapojení 

rodičů do 

výuky A/N 

Zapojení 

rodičů do 

práce na 

rozvojových 

plánech A/N 

Jiné (max. 3 příklady realizované v 

daném roce) 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 
ANO ANO ANO ANO NE 

MISP - dětské masáže, přednášky pro 

rodiče „Emoce a socializace" a "Jak 

zvládnout hyperaktivitu a pravidla" 

2 MŠ Sluníčko, Bezová NE ANO ANO ANO NE 

pravidelné ind. konzultační schůzky a 

setkávání rodičů na tematických 

seminářích, 

projekty se zapojením rodičů - Hmyz 

je docela jiný, Hravá věda, Česko čte 

dětem, tvořivé dílničky pro rodiče 

(Halloween, Velikonoce) 

3 
MŠ Motýlek, 

Broumovská 
NE ANO ANO NE NE dílničky pro rodiče, vánoční zpívání 

4 
MŠ Pramínek, 

Březinova 
NE ANO ANO NE NE 

podzimní dílničky pro rodiče a děti, 

velikonoční dílničky pro rodiče a děti, 

vystoupení v MŠ ke Dni matek 

5 MŠ Kytička, Burianova NE ANO ANO NE ANO 

tvoření s rodiči ve všech třídách, 

dotazníky pro rodiče, besídky a 

konzultační hodiny ve všech třídách, 

Vánoční jarmark - pomoc s přípravou 

6 MŠ Kamarád, Dělnická NE ANO ANO ANO NE 

konzultační hodiny pro rodiče, 

besídky pro rodiče, tvořivé dílničky 

pro rodiče a děti 

7 MŠ Dětská NE NE ANO NE NE 

schůzky rodičů, vystoupení pěveckého 

sboru Notička ke Dni matek, Vánoční 

setkání, Loučení se školáky 

8 
MŠ Hvězdička, 

Gagarinova 
NE ANO ANO NE ANO 

vánoční a velikonoční dílničky 

pro rodiče a děti, schůzka rodičů 

nových dětí a adaptační den před 

nástupem do MŠ, rozloučení se 

školním rokem - Stezka v Panském 

lomu 

9 MŠ Jizerka, Husova NE ANO ANO ANO NE 

slavnosti školy/6x v roce, 

individuální pohovory s rodiči 

předškoláků/tzv. tripartity, setkání 

poletech/slavnost i pro současné, 

bývalé absolventy i širokou veřejnost 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová NE ANO ANO NE ANO 

odborná setkávání rodičů OP JAK, 

společné akce s rodiči - stezka, 

zpívání v zahradě, pasování 

na školáka, spolupráce při přípravě 

akcí - společné zpívání - hudební 

doprovod 

11 MŠ Jeřmanická NE ANO ANO ANO NE 

podzimní a jarní tvoření pro rodiče a 

děti, individuální schůzky s rodiči dle 

potřeby, vyplnění dotazníků 

spokojenosti - zpětná vazba za účasti 

rodičů 

 



43 
 

12 
MŠ Klubíčko, 

Jugoslávská 
NE ANO ANO NE NE 

projektový den „Podzimníčci", 

celoroční projekt „S Vykyšlapem 

po libereckých rozhlednách", tvoření 

s rodiči 

13 
MŠ Malínek, 

Kaplického 
NE NE ANO ANO ANO  

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 
NE ANO ANO NE ANO 

tvoření s rodiči na zahradě, besídky 

vánoční a velikonoční dílničky 

15 

MŠ 

Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
NE ANO ANO NE ANO 

Den otevřených dveří pro zájemce 

o umístění v MŠ, adaptační dny 

pro děti a rodiče před nástupem 

do MŠ, společné workshopy rodičů 

a dětí 

odloučené 

pracoviště 

Husova 

991 

NE ANO ANO NE ANO 

DOD - na hlavním pracovišti, 

adaptační dny v MŠ pro děti a rodiče 

před nástupem do MŠ 

16 MŠ Matoušova ANO ANO ANO ANO NE 

Povídánky - logopedická prevence, 

Matouškova předškolička, podzimní 

tvoření 

17 
MŠ Beruška, 

Na Pískovně 
NE NE ANO ANO ANO 

"Oslava narozenin" - zdravé mňamky 

(ovocné špízy, sušené ovoce) 

ve spolupráci s rodiči, 

tvořivá odpoledne pro rodiče 

"Chaloupka pro skřítka Medovníčka", 

úzká spolupráce s rodiči - uzavřené 

skupiny na sociální síti facebook 

18 
MŠ Delfínek, 

Nezvalova 
ANO ANO ANO ANO ANO 

odborně zaměřená tematická a 

komunitní setkávání v MŠ í 

individuální konzultace, workshopy 

pro rodiče předškoláků 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova ANO ANO ANO ANO NE 
ukázková hodina – NLP, ukázková 

hodina -Elkonin 

20 

MŠ 

U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
NE ANO ANO NE NE společné výlety 

odloučené 

pracoviště 

Údolní  

NE ANO ANO NE NE spolčené výlety 

21 
MŠ Pohádka, 

Strakonická 
NE ANO ANO NE NE 

zábavné odpoledne v MŠ s rodiči - 

skákací hrad, táborák v MŠ s dětmi a 

rodiči 

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
NE ANO ANO NE NE 

podzimní dílničky, srdíčkový den, 

rozloučení se školáky se školním 

rokem, vánoční besídky a dílničky 

odloučené 

pracoviště 

Stará 107 

NE ANO ANO NE NE 

podzimní a jarní dílničky, srdíčkový 

den, rozloučení se školáky, vánoční 

besídky 

23 
MŠ Rosnička, Školní 

vršek 
NE NE ANO NE NE 

rozloučení s předškoláky, projekt -

odpady, projekt - „Halloween" 

24 
ZŠ a MŠ Ostašov (jen 

MŠ) 
NE ANO ANO ANO ANO 

Hurá do školy, výzvy pro rodiče a děti 

- vánoční/velikonoční ozdoba, 

dílničky pro rodiče, společná 

tematická odpoledne 

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
NE ANO ANO ANO ANO 

společná odpoledne, individuální 

schůzky, adaptační program 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

NE ANO ANO ANO ANO 
společná odpoledne, adaptační 

program, individuální schůzky 

26 
MŠ Rolnička, 

Truhlářská 
NE ANO ANO ANO ANO 

individuální konzultace, sdílené 

uložiště, relaxační odpoledne 

pro rodiče, Den otců 



44 
 

27 
MŠ Pod Ještědem, 

U Školky 
NE NE NE NE NE 

třídní schůzky, individuální třídní 

schůzky pro děti navrhované 

na vyšetření PPP, beseda se 

zástupkyní ZŠ Ještědská pro rodiče 

předškolních dětí, Dny otevřených 

dveří, schůzky s rodiči, projektové 

dny ve spolupráci s rodiči (Včelí 

království) 

28 
MŠ Sedmikráska, 

Vzdušná 
NE ANO ANO ANO NE 

vánoční zpívání s rodiči, velikonoční 

dílny s rodiči, vystoupení k svátku 

matek 

29 MŠ V zahradě, Žitavská ANO ANO ANO ANO ANO 

informatické myšlení - spolupráce 

s rodiči, Fingercar - grafomotorika, 

přítomný okamžik, Sportimáček - 

podpora pohybové gramotnosti dětí 

30 MŠ Klíček, Žitná NE ANO ANO NE NE 

podzimní a jarní tvořivé dílničky 

zakončené opékáním vuřtů na školní 

zahradě, společné vánoční zpívání, 

besídka na školní zahradě 

k příležitosti Svátku matek 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská (jen 

MŠ) 
NE ANO ANO NE NE 

odpoledne s rodiči, podzimní tvoření, 

posezení u stromečku, loučení se 

školáky, zpívání pro maminky 

 

3.4 Angažmá odborných profesí 

Spolupráce se školskými poradenskými pracovišti (PPP, SPC) je prakticky každodenní praxí našich 

mateřských škol. Některé školy ale spolupracují i s dalšími odborníky, jako jsou speciální 

pedagogové či školní psychologové, kteří pomáhají s naplňováním podpůrných opatření pro žáky 

s nejrůznějšími potřebami, nastavením individuálních plánů i jejich vyhodnocováním. 

 

P.č. Mateřská škola 

Školní 

psycholog 

- úvazek 

Školní 

speciální 

pedagog - 

úvazek 

Asistent 

pedagoga 

(podpůrné 

opatření) 

počet 

Koordinátor 

společného 

vzdělávání/inkluze 

A/N 

Tlumočník 

do znakové 

řeči A/N 

Specialista v 

oblasti 

prostorové 

orientace 

zrakově 

postižených 

A/N 

Školní 

asistent 

(popř. 

chůva 

pro děti 

mladší 3 

let) A/N 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 
0 0 3 ANO NE NE NE 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 0 0 2 ANO NE NE NE 

3 
MŠ Motýlek, 

Broumovská 
0 0 3 ANO NE NE ANO 

4 
MŠ Pramínek, 

Březinova 
0 0 0 NE NE NE NE 

5 MŠ Kytička, Burianova 0 0 2 ANO NE NE NE 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 0 0,1 0 ANO NE NE NE 

7 MŠ Dětská 0 0 0 ANO NE NE NE 

8 
MŠ Hvězdička, 

Gagarinova 
0 0 1 NE NE NE NE 

9 MŠ Jizerka, Husova 0 0 0 NE NE NE ANO 

10 
MŠ Jablůňka, 

Jabloňová 
0 0 0 ANO NE NE NE 

11 MŠ Jeřmanická 0 0 0 NE NE NE NE 

12 
MŠ Klubíčko, 

Jugoslávská 
0 1 1 NE NE NE NE 

13 
MŠ Malínek, 

Kaplického 
0 0 0 NE NE NE NE 



45 
 

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 
0 0 0 NE NE NE NE 

15 

MŠ 

Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
0 0 3 ANO NE NE NE 

odloučené 

pracoviště 

Husova 

0 0 1 NE NE NE NE 

16 MŠ Matoušova 0 0 2 NE NE NE NE 

17 
MŠ Beruška, 

Na Pískovně 
0 0 0 NE NE NE ANO 

18 
MŠ Delfínek, 

Nezvalova 
0 0 0 NE NE NE ANO 

19 
MŠ Srdíčko, 

Oldřichova 
0 0 1 NE NE NE NE 

20 

MŠ U 

Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
0 0 1 NE NE NE NE 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 

958/2 

0 0 0 NE NE NE NE 

21 
MŠ Pohádka, 

Strakonická 
0 0 1 NE NE NE NE 

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
0 0,22 2 NE NE NE NE 

odloučené 

pracoviště 

Stará 107 

0 0 0 NE NE NE NE 

23 
MŠ Rosnička, Školní 

vršek 
0 0 0 NE NE NE NE 

24 
ZŠ a MŠ Ostašov (jen 

MŠ) 
0 0 4 NE NE NE NE 

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
0 0 0 ANO NE NE NE 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

0 0 0 ANO NE NE NE 

26 
MŠ Rolnička, 

Truhlářská 
0 0 0 ANO NE NE NE 

27 
MŠ Pod Ještědem, 

U Školky 
0 0 0 NE NE NE NE 

28 
MŠ Sedmikráska, 

Vzdušná 
0 0 0 NE NE NE NE 

29 
MŠ V zahradě, 

Žitavská 
0 0 2 NE NE NE NE 

30 MŠ Klíček, Žitná 0 2 2 NE NE NE NE 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská (jen 

MŠ) 
0 0 0 NE NE NE ANO 

 
 
 
 
 
 



46 
 

3.5 Podpora společného vzdělávání a dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 

P.č. Mateřská škola 

Děti se SVP 

Aktivity určené pro mimořádně nadané žáky 

realizované v daném školním roce (max. 5 příkladů) Celkem 

Z toho 

odlišné kulturní 

prostředí nebo 

životní 

podmínky 

Skupinová 

integrace 

(speciální 

třídy) 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 
20 2 

1 třída 

13 děti 

výtvarná soutěž Ilustrace tradičně, netradičně a jinak; 

mezinárodní výtvarná soutěž "Krásná jako kvítka", 

taneční kroužek, hudební kroužek, keramika 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 5 3 
0 tříd 

0 dětí 

pěvecký sbor Sluníčko, sportovní dopoledne 

FC Slovan, výtvarný a polytechnický kroužek 

3 
MŠ Motýlek, 

Broumovská 
24 5 

2 třídy 

24 děti 
výtvarné soutěže, pěvecký kroužek, sportovní soutěže 

4 MŠ Pramínek, Březinova 10 3 
0 tříd 

0 dětí 

projekt ŠVP PV Hravá laboratoř, projekt Jaro a podzim 

v lese, programy ve Střevlíku, angličtina 

pro předškoláky, návštěva iQPARKU 

5 MŠ Kytička, Burianova 56 49 
0 tříd 

0 dětí 

vánoční videoklip - pro děti, které umí zpívat, 

sportovní Olympiáda, Zahradní akademie 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 16 7 
0 tříd 

0 dětí 

výstava dětských prací OC Albert, projektové dny 

ve škole, projektové dny mimo školu, vystoupení 

pro seniory, účast ve výtvarných soutěžích 

7 MŠ Dětská 4 3 
0 tříd 

0 dětí 
 

8 
MŠ Hvězdička, 

Gagarinova 
3 2 

0 tříd 

0 dětí 
pěvecký sbor, Tygřík - ve spolupráci s TJ Bílí Tygři 

9 MŠ Jizerka, Husova 0 0 
0 tříd 

0 dětí 

tematické programy v iQLANDII, spolupráce 

s Galerií/edukační program pro děti s výtvarným 

talentem 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 1 1 
0 tříd 

0 dětí 

hudební nadání -Jabloňová fest, pohybové nadání - 

Mateřinková olympiáda, cyklistický a lyžařský kurz, 

matematická pregramotnost klubík „Školáček", 

čtenářská pregramotnost klubík  „Školáček", 

pedagogická diagnostika ISOPHI 

11 MŠ Jeřmanická 0 0 
0 tříd 

0 dětí 

účast na výtvarných výstavách a soutěžích, účast 

v pěveckém sboru, projektové dny ve vzdělávání, 

aktivní zapojení do zájmových aktivit školy, 

Celé Česko čte dětem 

12 
MŠ Klubíčko, 

Jugoslávská 
14 2 

1 třída 

14 děti 

pěvecký sbor, výtvarné kouzlení, Máme rádi přírodu 

projektové dny - Sportem ke zdraví 

13 MŠ Malínek, Kaplického 1 0 
0 tříd 

0 dětí 
 

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 
0 1 

0 tříd 

0 dětí 
 

15 

MŠ 

Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
34 4 

3 třídy 

30 děti 

školková maturita s účastí studentů FP TUL,  

opakované návštěvy v ZŠ Husova a ZŠ Oblačná, 

spolupráce s FP TUL - rozvoj matematické 

pregramotnosti 

odloučené 

pracoviště 

Husova 

991 

4 4 
0 tříd 

0 dětí 

školková maturita s účastí studentů FP TUL, 

spolupráce s NPI ČR (rozvoj předmatematické 

gramotnosti), spolupráce s FP TUL - rozvoj volného 

mluvního projevu pomocí dramatizace 

16 MŠ Matoušova 26 2 
2 třídy 

26 děti 
 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 6 6 
0 tříd 

0 dětí 

zapojení do kuchařské soutěže "Zdravá 5", zapojení 

do výtvarných soutěží a sportovních aktivit "Svět 

nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky", lyžařský 

výcvik, zapojení se do Mateřinkové olympiády, 

pěvecká vystoupení na veřejnosti - např. Kytička 

písniček 



47 
 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 6 3 
0 tříd 

0 dětí 

Malá technická univerzita, pohybové aktivity projekt " 

Startík", inovativní vzdělávání - programování, 

interaktivní tabule, hudební „Já flétnička", 

Předškoláček 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 1 0 
0 tříd 

0 dětí 
 

20 

MŠ 

U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
0 0 

0 tříd 

0 dětí 
hra na flétnu, taneční klub, angličtina, sborový zpěv 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 

958/2 

0 0 
0 tříd 

0 dětí 
hra na flétnu, taneční klub, angličtina, sborový zpěv 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 1 0 
0 tříd 

0 dětí 
 

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
16 15 

0 tříd 

0 dětí 

individuální nabídka činností, Malá technická 

univerzita 

odloučené 

pracoviště 

Stará 107 

4 4 
0 tříd 

0 dětí 
individuální nabídka, Malá technická univerzita 

23 
MŠ Rosnička, Školní 

vršek 
0 1 

0 tříd 

0 dětí 

výtvarné soutěže, vánoční besídka, besídka ke Dni 

matek 

24 
ZŠ a MŠ Ostašov (jen 

MŠ) 
4 0 

0 tříd 

0 dětí 
 

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
0 0 

0 tříd 

0 dětí 

výtvarné soutěže, atletické olympiády, tvořivé aktivity 

- keramika 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

0 0 
0 tříd 

0 dětí 

atletické olympiády, výtvarné soutěže, tvořivé aktivity 

- keramika 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 9 9 
0 tříd 

0 dětí 

projektový den mimo školu, zapojení tabletů do výuky, 

diferenciace aktivit, projekt školy Putování s želvičkou 

Rolničkou, projekt školy Živý plot 

27 
MŠ Pod Ještědem, 

U Školky 
0 0 

0 tříd 

0 dětí 

individuální přístup, práce s odbornou literaturou, 

příprava aktivit pro nadané děti, práce s origami, 

doplňovačky, sudoku, práce s matematickou 

pregramotností, školení pro celý pedagogický sbor –

seminář „Nadané dítě" 

28 
MŠ Sedmikráska, 

Vzdušná 
0 0 

0 tříd 

0 dětí 
 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 12 10 
0 tříd 

0 dětí 

podpora informatického myšlení - spolupráce se 

ZŠ Lesní a TUL, Sportimáček - pilotní projekt, 

FC Slovan, Bílí tygři - pohybová průprava, 

Fingercar - grafomotorika - přítomný okamžik, 

Figurková školička - předstupeň šachů, Galerie a já, 

Léčivé nástroje 

30 MŠ Klíček, Žitná 13 0 
1 třída 

12 děti 
sportovní aktivity, Malá technická univerzita 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská (jen 

MŠ) 
0 0 

0 tříd 

0 dětí 
 

 
 

 
  



48 
 

4 Zázemí školy 

 

4.1 Bezbariérový přístup 

Kritérium ukazuje bezbariérovost dané školy (alespoň přístup do hlavní budovy) na binární škále 

(ANO/NE) a typ zařízení. 

P.č. Mateřská škola ANO/NE Popis (výtah, schodolez, plošina aj.) 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina NE  

2 MŠ Sluníčko, Bezová ANO 
bezbariérový vstup do 3 tříd v přízemní části MŠ a to na všech pavilonech (pro 

všechny věkové skupiny) 

3 MŠ Motýlek, Broumovská ANO výtah 

4 MŠ Pramínek, Březinova ANO přístupové rampy 

5 MŠ Kytička, Burianova ANO 
dvě třídy v přízemí žluté a dvě třídy v přízemí růžové budovy mají 

bezbariérový přístup 

6 MŠ Kamarád, Dělnická NE  

7 MŠ Dětská NE  

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova ANO přízemní třídy mají bezbariérový přístup. 

9 MŠ Jizerka, Husova NE  

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová NE  

11 MŠ Jeřmanická ANO 
bezbariérový přístup do MŠ pouze při vstupu u pavilonu C, celé přízemí MŠ je 

bezbariérové 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská NE  

13 MŠ Malínek, Kaplického NE  

14 
MŠ Nad přehradou, Klášterní 

149/16 
NE  

15 
MŠ Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
NE  

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

NE  

16 MŠ Matoušova NE  

17 MŠ Beruška, Na Pískovně NE  

18 MŠ Delfínek, Nezvalova ANO bezbariérový přístup do budovy vedlejším vchodem přes zahradu 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova ANO přízemí je bezbariérové 

20 
MŠ U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
NE  

odloučené 

pracoviště 

Údolní 958/2 

NE  

21 MŠ Pohádka, Strakonická NE  

22 MŠ Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
ANO 

přístup do areálu je možný provozní branou bez bariér, vstup do areálu bez 

prahů 

odloučené 

pracoviště 

Stará 107 

ANO 
přístup do areálu je možný provozní branou bez bariér, vstup do areálu bez 

prahů 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek NE  

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) ANO výtah v nové budově do 1. patra, plošina ve staré zástavbě - do 1. patra (jídelna) 

25 
MŠ Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
NE  

odloučené 

pracoviště 

Markova 

ANO přízemní třída 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská ANO 
bezbariérovost částečně - ze zahrady vstup možný bez prahů, větší šíře dveří, 

bezprahový přístup do přízemí a třídy MŠ - ze zahrady MŠ 



49 
 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky NE  

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná ANO schodolez 

29 MŠ V zahradě, Žitavská ANO plošina pro osoby se sníženou pohybovou schopností 

30 MŠ Klíček, Žitná NE  

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) ANO plošina 

 

4.2 Podmínky pro přijímání dětí ve věku 2 až 3 roky 

Pro zajištění kvalitních podmínek pro vzdělávání dětí ve věku od 2 do 3 let je třeba ve škole 

přijmout jistá opatření týkající se bezpečnostních, hygienických, prostorových i materiálních 

podmínek, včetně přizpůsobení organizace vzdělávání. Opatření se promítají do vnitřních předpisů, 

školního vzdělávacího programu, školního řádu apod. Kritérium ukazuje jak je mateřská škola na 

přijímání dětí ve věku od 2 do 3 let připravena (ANO/částečně/NE) 

 

P.č. Mateřská škola 

Kolaudovaná 

pro děti 

mladší 3 let 

Bezpečnostní a 

hygienická 

opatření nutná pro 

děti mladší 3 let 

jsou nastavena ve 

směrnicích a 

dalších 

dokumentech 

školy 

Materiální 

vybavení 

(hračky, 

didaktické 

pomůcky), 

ergonomické 

parametry 

nábytku pro děti 

mladší 3 let, 

Zahradní 

vybavení je 

uzpůsobeno 

dětem 

mladším 3 let 

Hygienické 

podmínky 

(přebalovací 

stůl aj.) 

Personální 

podmínky 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 
částečně ANO částečně ANO NE NE 

2 MŠ Sluníčko, Bezová ANO ANO ANO ANO 
NE 

 
ANO 

3 
MŠ Motýlek, 

Broumovská 
ANO ANO ANO ANO ANO ANO 

4 
MŠ Pramínek, 

Březinova 
částečně ANO částečně částečně částečně částečně 

5 MŠ Kytička, Burianova ANO ANO ANO částečně částečně částečně 

6 MŠ Kamarád, Dělnická NE ANO částečně částečně NE NE 

7 MŠ Dětská NE částečně částečně NE NE NE 

8 
MŠ Hvězdička, 

Gagarinova 
částečně částečně částečně částečně NE NE 

9 MŠ Jizerka, Husova NE částečně částečně částečně NE NE 

10 
MŠ Jablůňka, 

Jabloňová 
NE ANO částečně NE částečně částečně 

11 MŠ Jeřmanická NE částečně částečně částečně NE NE 

12 
MŠ Klubíčko, 

Jugoslávská 
NE částečně částečně NE NE částečně 

13 
MŠ Malínek, 

Kaplického 
ANO částečně částečně částečně NE NE 

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 
NE NE NE NE NE NE 

15 

MŠ 

Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
NE ANO ANO částečně NE ANO 

odloučené 

pracoviště 

Husova  

NE ANO ANO částečně NE ANO 

16 MŠ Matoušova NE ANO NE NE NE NE 

17 
MŠ Beruška, 

Na Pískovně 
ANO ANO ANO ANO ANO ANO 

18 
MŠ Delfínek, 

Nezvalova 
NE částečně částečně částečně NE NE 



50 
 

19 
MŠ Srdíčko, 

Oldřichova 
NE ANO částečně částečně NE částečně 

20 

MŠ 

U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
NE částečně NE NE NE NE 

odloučené 

pracoviště 

Údolní  

NE částečně NE NE NE NE 

21 
MŠ Pohádka, 

Strakonická 
NE NE NE NE NE NE 

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
NE částečně částečně částečně NE NE 

odloučené 

pracoviště 

Stará 107 

NE částečně částečně částečně NE NE 

23 
MŠ Rosnička, Školní 

vršek 
částečně ANO částečně částečně NE NE 

24 
ZŠ a MŠ Ostašov (jen 

MŠ) 
ANO ANO ANO NE ANO ANO 

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
NE ANO částečně částečně částečně ANO 

odloučené 

pracoviště 

Markova  

NE ANO částečně částečně částečně ANO 

26 
MŠ Rolnička, 

Truhlářská 
NE 

částečně 

v ŠVP 
částečně NE NE 

částečně 

učitelky 

ano, další 

personál ne 

27 
MŠ Pod Ještědem, 

U Školky 
částečně ANO NE NE NE NE 

28 
MŠ Sedmikráska, 

Vzdušná 
NE NE NE NE NE NE 

29 
MŠ V zahradě, 

Žitavská 
NE částečně NE NE NE NE 

30 MŠ Klíček, Žitná NE NE NE NE NE částečně 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská (jen 

MŠ) 
NE NE NE částečně NE NE 

 
  



51 
 

5 Škola, její zřizovatel, financování 

 

5.1 Kapacita školy a její naplněnost 

 

Kapacita školy, uváděná v rejstříku škol a školských zařízení, je maximální technickou kapacitou z 

hlediska dodržení hygienických a bezpečnostních norem včetně tzv. výjimek. To znamená, že třídy 

mohou být se souhlasem zřizovatele naplňovány až na 28 dětí, tedy o 4 děti více, než je vyhláškou 

MŠMT stanovený počet. Ke splnění požadavků školského zákona a související legislativy však 

potřebují mateřské školy rezervu, aby mohly reagovat nejen na migraci v průběhu školního roku, 

ale také mít možnost začleňovat žáky se speciálními vzdělávacími potřebami do hlavního 

vzdělávacího proudu a případně snížit počet dětí ve třídě, je-li tam zařazeno dítě se stupněm 

podpory 3 až 5. 

 

 
 

P.č. Mateřská škola Kapacita 
Naplněnost v 

% 

Počet tříd Počet dětí 

běžné 

třídy 

spec. 

třídy 

běžné 

třídy 

spec. 

třídy 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 90 92,22 3 1 70 13 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 125 90,40 5 0 113 0 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 195 83,59 6 2 139 24 

4 MŠ Pramínek, Březinova 98 94,90 4 0 93 0 

5 MŠ Kytička, Burianova 220 89,55 8 0 197 0 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 130 86,92 5 0 113 0 

7 MŠ Dětská 75 97,33 3 0 73 0 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 140 82,14 5 0 115 0 

9 MŠ Jizerka, Husova 50 100 2 0 50 0 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 112 85,71 4 0 96 0 

11 MŠ Jeřmanická 75 96,00 3 0 72 0 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 90 94,44 3 1 71 14 

13 MŠ Malínek, Kaplického 84 64,29 3 0 54 0 

14 MŠ Nad přehradou, Klášterní 149/16 50 88,00 2 0 44 0 

15 MŠ Klášterní 466/4 

hlavní pracoviště 144 97,92 5 3 115 26 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

44 100,00 2 0 44 0 

16 MŠ Matoušova 53 92,45 1 2 25 24 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 165 87,27 6 0 144 0 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 76 90,79 3 0 69 0 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 73 98,63 3 0 72 0 

20 
MŠ U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní pracoviště 50 100,00 2 0 50 0 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 958/2 

50 100,00 2 0 50 0 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 100 96,00 4 0 96 0 

22 MŠ Stromovka 

hlavní pracoviště 110 90,91 4 0 100 0 

odloučené 

pracoviště 

Stará 107 

38 92,1 2 0 35 0 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 55 80,00 2 0 44 0 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 96 96,88 4 0 93 0 



52 
 

25 MŠ Čtyřlístek, Horská 

hlavní pracoviště 50 96,00 2 0 48 0 

odloučené 

pracoviště 

Markova 1334/10 

84 88,10 3 0 74 0 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 60 100,00 3 0 60 0 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 60 100,00 3 0 60 0 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 50 96,00 2 0 48 0 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 77 98,70 4 0 76 0 

30 MŠ Klíček, Žitná 98 86,73 3 1 73 12 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 56 92,86 2 0 52 0 

5.1.1 Charakteristika dětí dle trvalého bydliště 

P.č. Mateřská škola 
Bydliště 

Liberec (počet) 

Bydliště MO 

Vratislavice (počet) 

Bydliště mimo Liberec (počet) + uvést 5 obcí s 

nejvyšším výskytem dětí v MŠ 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 77 2 
2 

Stráž nad Nisou, Šimonovice 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 109 0 
4 

Bedřichov, Raspenava, Frýdlant v Čechách  

3 MŠ Motýlek, Broumovská 152 8 
3 

Chrastava, Křižany  

4 MŠ Pramínek, Březinova 91 0 0 

5 MŠ Kytička, Burianova 185 4 

8 

Stráž nad Nisou, Kunratice u Frýdlantu v Č., 

Světlá pod Ještědem, Chotyně, Újezd u Brna 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 113 0 0 

7 MŠ Dětská 70 0 
3 

Šimonovice, Rychnov u Jablonce 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 115 0 0 

9 MŠ Jizerka, Husova 49 0 
1 

Šimonovice 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 96 0 0 

11 MŠ Jeřmanická 72 0 0 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 84 0 
1 

Stráž nad Nisou 

13 MŠ Malínek, Kaplického 52 0 
2 

Sychrov, Chrastava 

14 
MŠ Nad přehradou, Klášterní 

149/16 
48 0 0 

15 
MŠ Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
124 4 

9 

Chrastava, Jablonec nad Nisou, Stráž nad Nisou, 

Oldřichov v Hájích 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

44 0 
1 

Mníšek 

16 MŠ Matoušova 42 1 
Chrastava, 

Mníšek, Rynoltice,  

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 141 0 
3 

Stráž nad Nisou, Raspenava 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 69 0 0 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 70 0 
1 

Stráž nad Nisou 

20 
MŠ U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
50 0 0 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 958/2 

50 0 0 



53 
 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 95 1 0 

22 MŠ Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
97 0 

3 

Ploučnice, Raspenava, Desná 

odloučené 

pracoviště 

Stará 107 

30 0 
6 

Chrastava, Stráž nad Nisou 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 44 0 0 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 87 0 

6 

Kryštofovo Údolí, Stráž nad Nisou, Hrádek 

nad Nisou 

25 
MŠ Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
48 0 0 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

74 0 0 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 56 0 
4 

Chomutov, Chrastava 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 58 0 
2 

Světlá pod Ještědem, Šimonovice 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 48 0 0 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 74 0 
2 

Mníšek, Proseč pod Ještědem 

30 MŠ Klíček, Žitná 88 1 

Mníšek u Liberce, 

Šimonovice, Nová Ves, Stráž nad Nisou, Dlouhý 

Most 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 52 0 0 

 
 

5.1.2 Charakteristika dětí dle věku 

Údaje jsou k termínu 30. 9., kdy se odevzdávají statistické výkazy za daný školní rok. 

P.č. Mateřská škola 
Počet dětí s 

odkladem ŠD 

Počet dětí v posledním roce před 

zahájením ŠD, 5 letí (k 30.9.) 

4 letí (k 

30.9.) 

3 letí (k 

30.9.) 

mladší 3 

let 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 10 24 31 17 1 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 8 32 28 34 11 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 10 52 47 42 12 

4 MŠ Pramínek, Březinova 6 22 22 29 12 

5 MŠ Kytička, Burianova 12 55 59 69 2 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 6 30 39 34 4 

7 MŠ Dětská 3 21 25 23 1 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 4 43 24 41 3 

9 MŠ Jizerka, Husova 7 18 15 17 0 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 7 29 30 30 0 

11 MŠ Jeřmanická 6 26 21 19 0 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 14 22 23 23 3 

13 MŠ Malínek, Kaplického 2 23 6 13 10 

14 
MŠ Nad přehradou, Klášterní 

149/16 
4 13 7 24 0 

15 
MŠ Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
19 38 47 28 10 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

5 12 10 11 6 

16 MŠ Matoušova 14 21 8 1 0 



54 
 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 9 32 43 46 14 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 4 18 23 15 9 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 4 24 30 14 3 

20 
MŠ U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
3 19 17 11 0 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 958/2 

3 18 19 10 0 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 4 26 26 33 7 

22 MŠ Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
8 32 33 25 2 

odloučené 

pracoviště 

Stará 107 

1 12 10 9 3 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 1 13 15 13 2 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 5 28 33 27 0 

25 
MŠ Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
4 16 12 14 2 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

4 20 28 20 2 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 7 23 13 15 2 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 1 22 21 15 1 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 2 11 19 16 0 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 7 32 18 14 5 

30 MŠ Klíček, Žitná 9 28 29 18 1 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 1 23 14 12 3 

 
 

5.2 Mimorozpočtové zdroje a úspěšnost v grantech a dotacích 

Dobrý ředitel školy a jeho tým dnes nespoléhají jen na standardní financování – stát (platy učitelů 

i nepedagogického personálu), město (energie, topení, investice), rodiče (mimoškolní aktivity, 

příspěvek na potraviny u školních obědů), ale shání aktivně i další zdroje především 

prostřednictvím dotačních a grantových projektů, což dobře zaznamenávají především výroční 

zprávy škol či jejich webové stránky. Kritérium ukazuje úspěšnost v získávání takových financí za 

uzavřený školní rok jako číselný poměr podaných žádostí a podpořených projektů. 

5.2.1 Počty podaných a z toho podpořených žádostí o granty a dotace (v daném školním 

roce) 

P.č. Mateřská škola 
SML Kraj EU žadatel EU partner Nadace a jiné 

podané podpoř. podané podpoř. podané podpoř. podané podpoř. podané podpoř. 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 0 0 1 1 0 0 1 1 1 1 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 

4 MŠ Pramínek, Březinova 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

5 MŠ Kytička, Burianova 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

7 MŠ Dětská 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 

9 MŠ Jizerka, Husova 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 



55 
 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 

11 MŠ Jeřmanická 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 

13 MŠ Malínek, Kaplického 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14 
MŠ Nad přehradou, Klášterní 

149/16 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 
MŠ Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 MŠ Matoušova 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

20 
MŠ U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 958/2 

1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 

21 
 

MŠ Pohádka, Strakonická 
 

0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 

22 MŠ Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 

odloučené 

pracoviště 

Stará 107 

0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

25 
MŠ Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 0 0 0 0 2 2 1 0 0 0 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 0 0 2 2 0 0 1 1 1 1 

30 MŠ Klíček, Žitná 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

5.2.2 Spoluúčast rodičů (tzv. hrazené aktivity) 

Stravné, školné, zájmové kroužky (ZK), pobyty v přírodě zimní nebo letní, kulturní představení, 

výlety apod. Kritérium ukazuje orientační spoluúčast rodičů dítěte v dané mateřské škole. 

 1. Školné 
 2. Stravné/ měsíc 

 3. ZK Ø Kč/rok 

 4. Pobyty v přírodě/ rok 

 5. Příspěvek na SRPŠ – Spolek rodičů Kč/rok 

 6. Kulturní akce, výlety, exkurze a jiné aktivity (Ø Kč/rok) 
 
  



56 
 

P.č

. 
Mateřská škola 

Předškoláci - děti v posledním roce před 

zahájením školní docházky 
Ostatní děti 

2. 3. 4. 5. 6. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1 
MŠ Korálek, 

Aloisina výšina 
880 0 0 1500 

0 hrazeno 

ze SRPŠ 
836 880 0 0 1500 

0 hrazeno ze 

SRPŠ 

2 
MŠ Sluníčko, 

Bezová 

1000 

(7letí 

1040) 

200 3500 0 600 723 1000 0 0 0 500 

3 
MŠ Motýlek, 

Broumovská 
900 0 0 500 0 810 900 0 0 500 0 

4 
MŠ Pramínek, 

Březinova 
780 500 0 0 800 820 780 0 0 0 400 

5 
MŠ Kytička, 

Burianova 
900 0 0 

1000 

dobrovolné 

150 

dobrovolné 
794 900 0 0 

1000 

dobro

volné 

150 

dobrovolné 

6 
MŠ Kamarád, 

Dělnická 
1000 0 0 0 800 780 1000 0 0 0 600 

7 MŠ Dětská 

920 od 

1.4.23 

1020 

Kč, 

7letí 

1080 

0 0 0 1170 Kč 

920 

od 1. 

4.23 

1020 

820 

od 

1. 4. 

2023 

920 

0 0 0 810 

8 
MŠ Hvězdička, 

Gagarinova 
900 0 0 1500 0 1000 900 0 0 1500 0 

9 
MŠ Jizerka, 

Husova 
1000  0 0 1000 852 940  0 0 500 

10 
MŠ Jablůňka, 

Jabloňová 
1020 0 0 0 500 724 940 0 0 0 500 

11 MŠ Jeřmanická 780 0 0 0 370 1000 780 0 0 0 380 

12 
MŠ Klubíčko, 

Jugoslávská 
1060 0 0 0 1060 602 1000 0 0 0 800 

13 
MŠ Malínek, 

Kaplického 
940 0 0 0 900 850 900 0 0 0 750 

14 

MŠ 

Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 

1000 0 0 0 500 Kč 628 1000 0 0 0 500 Kč 

15 

MŠ 

Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviš

tě 

960 

(1020 - 

7leté 

děti) 

0 

2700 - 

lyžařs

ký 

výcvi

k pro 

předš

kolák

y 

660 600 794 960 0 0 660 600 

odlouče

né 

pracoviš

tě 

Husova 

991 

960 

(1020 - 

7leté 

děti) 

0 

2700 - 

lyžařs

ký 

výcvi

k 

660 600 794 960 0 0 660 600 

16 MŠ Matoušova 1000 0 0 0 500 764 1000 0 0 0 500 

17 
MŠ Beruška, 

Na Pískovně 
860 0 0 0 695 1090 860 0 0 0 450 

18 
MŠ Delfínek, 

Nezvalova 
900 0 0 0 1000 786 900 0 0 0 1000 

19 

 

MŠ Srdíčko, 

Oldřichova 

 

1000/1

060 
0 0 1500 0 968 1000 0 0 1500 0 



57 
 

20 
MŠ 

U Bertík 
Purkyňova 

hlavní 

pracoviš

tě 

940 0 0 1000 405 606 940 0 0 1000 405 

odlouče

né 

pracoviš

tě 

Údolní 

958/2 

940 0 0 1000 405 606 940 0 0 1000 405 

21 
MŠ Pohádka, 

Strakonická 
900  1500 0 1500 935 900  0 0 1000 

22 MŠ 
Stromovka 

hlavní 

pracoviš

tě 

900 0 0 0 600 818 900 1300 0 0 500 

odlouče

né 

pracoviš

tě 

Stará 

107 

900 0 0 0 700 818 900 0 0 0 600 

23 
MŠ Rosnička, 

Školní vršek 
1060 0 0 0 500 619 1060 0 0 0 400 

24 
ZŠ a MŠ Ostašov 

(jen MŠ) 
920 920 0 350 1500 955 920 1875  350 1500 

25 
MŠ 
Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviš

tě 

960 0 0 0 500 970 960 0 0 0 500 

odlouče

né 

pracoviš

tě 

Markov

a  

960 0 0 0 500 970 960 0 0 0 500 

26 
MŠ Rolnička, 

Truhlářská 
960 

1 200 

tanečky,  

1 400  
AJ 

0 0 415 513 920 

1 200 

tanečky,  

1 400 

AJ 

0 0 305 

27 
MŠ Pod Ještědem, 

U Školky 
880 0 0 0 700 704  0 0 0 700 

28 
MŠ Sedmikráska, 

Vzdušná 
1 000 0 0 0 600 760 1 000 0 0 0 500 

29 
MŠ V zahradě, 

Žitavská 
1080 1 500 3650 300 2000 1005 1080 1 500 3650 300 1400 

30 MŠ Klíček, Žitná 900 0 3000 1000  0 826 900 0 3000 1000  0 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská 

(jen MŠ) 
1160 0 0 300 500 800 1160 0 0 300 300 

Úplata za předškolní vzdělávání se stanovuje na základě § 6 vyhlášky 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

Stravné se stanovuje na základě § 5 vyhlášky 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s přílohou č. 2 Finanční limity na nákup potravin této vyhlášky. 

ZK, v rámci ŠVP by měly být nabízeny bezúplatně, ZK, které jsou nad rámec ŠVP, jsou většinou 

realizovány v rámci vedlejší hospodářské činnosti a tato činnost nesmí být ztrátová a na úkor hlavní 

činnosti školy (tj. výše poplatku za kroužek se musí rovnat minimálně nákladům na provoz kroužku). 

Spolek rodičů – uvedenou částku si stanovuje příslušný spolek dle svých stanov a nastavených 

pravidel. 

  



58 
 

6 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a výsledcích dalších 

kontrol provedených v daném školním roce 

Inspekční zprávy České školní inspekce (ČŠI) jsou dobrým zdrojem poznání silných a slabých 

stránek školy, kvality výchovně-vzdělávacího procesu, jeho zabezpečení pedagogickým sborem 

s odpovídajícími předpoklady, kvality prostředí i zázemí školy i např. toho, zda škola dodržuje 

rovné podmínky žáků pro vzdělávání z hlediska sociálních či zdravotních aspektů. ČŠI provádí 

kontroly zpravidla po šesti letech, lze tedy sledovat i míru pokroku ve všech sledovaných aspektech. 

Od roku 2015 reflektuje ČŠI ve svých zprávách program Kvalitní škola, který je pojat mnohem 

komplexněji, než tomu bylo při předchozí praxi ČŠI. Závěrečného projednávání zpráv se při 

ukončení inspekce zpravidla účastní pracovník odboru školství a sociálních věcí. 

P. č. Základní škola *) 

1 MŠ Korálek, Aloisina výšina 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 

3 MŠ Motýlek, Broumovská  

4 MŠ Pramínek, Březinova 

5 MŠ Kytička, Burianova 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 

7 MŠ Dětská 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 

9 MŠ Jizerka, Husova 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 

11 MŠ Jeřmanická 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 

13 MŠ Malínek, Kaplického 

14 MŠ Nad přehradou, Klášterní 149/16 

15 MŠ Klášterní 466/4 

16 MŠ Matoušova 

17 MŠ Beruška Na Pískovně 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 

20 MŠ U Bertíka, Purkyňova 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 

22 MŠ Stromovka 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 

25 MŠ Čtyřlístek, Horská 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 

27 MŠ Pod Ještědem, U Školky 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 

30 MŠ Klíček, Žitná 

31 MŠ a ZŠ Barvířská (jen MŠ) 

*) Název školy je odkazem na úložiště inspekčních zpráv. 

 

https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7032
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7044
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7045
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7059
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7057
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7046
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7037
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=18311
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7056
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7047
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7061
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7027
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7058
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7048
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7060
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7033
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7049
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7050
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7028
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7062
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7029
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7030
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7051
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7120
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7052
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7031
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7053
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7054
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7034
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7055
https://csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=7118


59 
 

 

6.1 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a výsledcích dalších kontrol 

provedených v daném školním roce 

 

1 – bez nedostatků 

2 – drobné nedostatky odstraněny na místě 

3 – nedostatky zaznamenané do protokolu, ke kterým bylo nutné přijmout opatření 

 

P.č. Mateřská škola ČŠI Zřizovatel KÚLK Hygiena Hasiči 
Inspekce 

práce 
Jiné - kdo 

Jiné - 

hodnocení 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 
0 1 1 1 0 0  0 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 0 3 0 0 1 0 

kontrola a inspekce školního hřiště, 

kontrola plynového zařízení, kontrola 

elektrického zařízení 

1 

3 
MŠ Motýlek, 

Broumovská 
0 0 0 2 0 0  0 

4 
MŠ Pramínek, 

Březinova 
0 3 0 0 0 0  0 

5 
MŠ Kytička, 

Burianova 
0 1 1 0 0 0  0 

6 
MŠ Kamarád, 

Dělnická 
0 1 0 1 0 0  0 

7 MŠ Dětská 0 0 0 1 0 0 OSSZ 1 

8 
MŠ Hvězdička, 

Gagarinova 
0 0 0 1 0 0 OSSZ 1 

9 MŠ Jizerka, Husova 0 1 0 0 0 0  0 

10 
MŠ Jablůňka, 

Jabloňová 
0 0 0 0 0 0  0 

11 MŠ Jeřmanická 0 1 0 0 0 0 OSSZ 1 

12 
MŠ Klubíčko, 

Jugoslávská 
0 0 0 0 0 0  0 

13 
MŠ Malínek, 

Kaplického 
0 0 0 0 0 0  0 

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 
0 1 0 1 0 0  0 

15 

MŠ 

Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
0 0 0 1 0 0  0 

odloučené 

pracoviště 

Husova 

991 

0 0 0 1 0 0  0 

16 MŠ Matoušova 0 1 0 1 0 0  0 

17 
MŠ Beruška, 

Na Pískovně 
0 0 0 0 0 0 ÚP 1 

18 
MŠ Delfínek, 

Nezvalova 
0 0 1 0 0 0  0 

19 
MŠ Srdíčko, 

Oldřichova 
0 1 0 0 0 0  0 

20 

MŠ 

U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
1 3 0 1 0 0  0 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 

958/2 

1 3 0 1 0 0  0 



60 
 

21 
MŠ Pohádka, 

Strakonická 
0 0 0 0 0 0  0 

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
0 0 0 0 0 0  0 

odloučené 

pracoviště 

Stará 107 

0 0 0 0 0 0  0 

23 
MŠ Rosnička, Školní 

vršek 
1 1 0 1 0 0 OSSZ 1 

24 
ZŠ a MŠ Ostašov (jen 

MŠ) 
2 0 0 0 1 0  0 

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
0 0 0 0 0 0 OSSZ 1 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

0 0 0 0 0 0 OSSZ 1 

26 
MŠ Rolnička, 

Truhlářská 
1 0 0 1 0 0  0 

27 
MŠ Pod Ještědem, 

U Školky 
0 1 0 1 0 1  0 

28 
MŠ Sedmikráska, 

Vzdušná 
0 0 0 1 0 0 KHS, OSSZ, VZP 1 

29 
MŠ V zahradě, 

Žitavská 
0 2 0 0 0 0 HACCP - hygienický audit 1 

30 MŠ Klíček, Žitná 0 1 0 0 0 0 OSSZ 1 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská 

(jen MŠ) 
0 0 0 0 0 0  0 

 
  



61 
 

7 Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání 

 

7.1 Počty vážnějších výchovných problémů, které musely být v průběhu roku řešeny 

pohovory ředitele s rodiči popř. v součinnosti s OSPOD 

P.č. Mateřská škola 
Pohovory s rodiči 

Problémy řešené v součinnosti s 

OSPOD 

Počet Nejčastěji řešené problémy Počet Nejčastěji řešené problémy 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 
3 konzultace s rodiči o pokrocích dětí 2 

sociální - zanedbání péče 

o dítě 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 2 skryté záškoláctví - nedostatečná školní docházka 1 

zanedbávání povinné 

předškolní docházky, péče a 

výchovy ze strany rodičů 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 0  1 
sociálně problematická 

rodina 

4 MŠ Pramínek, Březinova 1  3 
pravidelný dohled a zpráva - 

docházka do školy, chování 

5 MŠ Kytička, Burianova 3 náznak zanedbané péče, 2x dieta dítěte 1 

náznak zanedbané péče, 

ostatní zpráva při řešení 

rozvodu rodičů 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 4 vzdělávání, rodinné problémy 0  0 

7 MŠ Dětská 2 docházka dětí, neplacení školného a stravného 2 
docházka dětí - povinné 

předškolní vzdělávání 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 2 docházka dítěte s povinnou předškolní docházkou 0 0 

9 MŠ Jizerka, Husova 2 
ind. problémy v oblasti logopedie/spolupráce na 

rozvoji dítěte 
0 0 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 0 0 0 0 

11 MŠ Jeřmanická 0 0 0 0 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 20 platby, docházka, dodržování školního řádu 3 docházka, dluh 

13 MŠ Malínek, Kaplického 12 zdravotní stav dítěte, doporučení do PP 0 0 

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 
6 školní zralost 0 0 

15 
MŠ Klášterní 

466/4 

hlavní 

pracoviště 
8 

pravidla střídavé péče, zkušební pobyt dítěte se SVP 

v běžné třídě 
4 

vyžádaná zpráva o docházce 

dítěte do MŠ, podezření 

na zanedbání rodičovské 

péče 

odloučené 

pracoviště 

Husova 991 

2 hodnocení dítěte z DC Sluníčko Liberec 1 podezření na zanedbání péče 

16 MŠ Matoušova 35 školní zralost a připravenost 0 0 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 1 vztahy mezi dětmi 0 0 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 5 běžné organizační a výchovné záležitosti 0 0 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 0 0 0 0 

20 

MŠ 

U Bertíka, 

Purkyňova 

hlavní 

pracoviště 
0 0 0 0 

odloučené 

pracoviště 

Údolní 

958/2 

0 0 0 0 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 0 0 0 0 

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
6 chování dítěte, speciální péče, adaptace 3 

povinné předškolní 

vzdělávání, zanedbávání 

péče 

odloučené 

pracoviště 

Stará 107 

2 povinné předškolní vzdělávání 1 
povinné předškolní 

vzdělávání, péče o dítě 



62 
 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 0 0 0 0 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 3 spolupráce, chování, docházka do MŠ 0  

25 

MŠ 

Čtyřlístek, 

Horská 

hlavní 

pracoviště 
5 OŠD 0 0 

odloučené 

pracoviště 

Markova 

1334/10 

7 OŠD 0 0 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 10 výchovné problémy, docházka do MŠ 1 
podezření na zanedbání péče, 

dluh na stravném 

27 
MŠ Pod Ještědem, 

U Školky 
15 

individuální schůzky, řešení zralosti dítěte, agrese 

dětí, nesoulad vztahů mezi rodiči, problémy s 

vyzvedáváním a předáváním dětí, diagnostika dětí a 

informovanost rodičů 

0 0 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 0 0 0 0 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 3 
vyhodnocení PLPP, nastavení pravidel a jednotných 

výchovných postupů 
0 0 

30 MŠ Klíček, Žitná 0 0 0 0 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská (jen 

MŠ) 
0 0 0 0 

 

7.2 Zápisy dětí k předškolnímu vzdělávání 

P.č. Mateřská škola 

Celkový počet přijatých žádostí do 

MŠ (započítat i ty co byly v průběhu 

školního roku 

Počet rozhodnutí o přijetí (započítat 

i ty co byly individuálně v průběhu 

roku) 

Počet rozhodnutí 

o nepřijetí 

1 
MŠ Korálek, Aloisina 

výšina 
49 22 4 

2 MŠ Sluníčko, Bezová 107 36 29 

3 MŠ Motýlek, Broumovská 89 51 38 

4 MŠ Pramínek, Březinova 51 28 23 

5 MŠ Kytička, Burianova 100 61 39 

6 MŠ Kamarád, Dělnická 75 37 4 

7 MŠ Dětská 39 12 0 

8 MŠ Hvězdička, Gagarinova 74 49 7 

9 MŠ Jizerka, Husova 80 17 20 

10 MŠ Jablůňka, Jabloňová 77 29 22 

11 MŠ Jeřmanická 61 23 10 

12 MŠ Klubíčko, Jugoslávská 45 24 0 

13 MŠ Malínek, Kaplického 54 31 23 

14 
MŠ Nad přehradou, 

Klášterní 149/16 
46 13 11 

15 MŠ Klášterní 466/4 131 46 29 

16 MŠ Matoušova 30 21 9 

17 MŠ Beruška, Na Pískovně 121 45 27 

18 MŠ Delfínek, Nezvalova 50 18 5 

19 MŠ Srdíčko, Oldřichova 40 21 4 

20 MŠ U Bertíka, Purkyňova 122 34 45 

21 MŠ Pohádka, Strakonická 49 32 17 

22 
MŠ 

Stromovka 

hlavní 

pracoviště 
55 39 16 

odloučené 

pracoviště 

Stará 107 

15 14 1 



63 
 

23 MŠ Rosnička, Školní vršek 23 13 10 

24 ZŠ a MŠ Ostašov (jen MŠ) 73 30 24 

25 MŠ Čtyřlístek, Horská 112 33 36 

26 MŠ Rolnička, Truhlářská 35 17 7 

27 
MŠ Pod Ještědem, 

U Školky 
54 24 10 

28 MŠ Sedmikráska, Vzdušná 52 16 13 

29 MŠ V zahradě, Žitavská 76 19 0 

30 MŠ Klíček, Žitná 76 28 7 

31 
MŠ a ZŠ Barvířská (jen 

MŠ) 
44 17 1 

 

 

 


